
Projektas 

Nr. TSP-126 

2022-05-23 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

  

2022 m. gegužės  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 187 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir administracijos direktoriaus 2021 metų 

veiklos ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                            Mantas Varaška 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

                   PATVIRTINTA 

                                                                                                         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                         2022 m. gegužės   d. sprendimu 

                                                                                                         Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. ĮVADAS 

Savivaldybės administracijos direktorius yra savivaldybės vykdomoji institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja savivaldybės 

administracijai ir tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos 

sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais. 

Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja Savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos 

vadovas. Savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo ir atleidimo tvarka nustatyta Vietos 

savivaldos ir Valstybės tarnybos įstatymuose. 

Savivaldybės administracijos direktorius į pareigas skiriamas mero teikimu savivaldybės tarybos 

sprendimu savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. 

Vykdydamas jam pavestas funkcijas Savivaldybės administracijos direktorius vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės administracijos nuostatais, 

Tarybos veiklos reglamentu ir kitais Lietuvos savivaldybių administracijos direktorių veiklą tiesiogiai 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Vadovaudamasis minėtais teisės aktais Administracijos direktorius už savo ir Savivaldybės 

administracijos veiklą  atsiskaito iki birželio 1 dienos, teikdamas raštu metinę ataskaitą merui ir Tarybai. 

Taryba patvirtina metinę ataskaitą sprendimu. 

Per ataskaitinį (2021-01-01–2021-12-31) laikotarpį vykdomosios institucijos funkcijas 

Kazlų Rūdos savivaldybėje vykdė: 

•  iki 2021-02-26 –  Edita Lukoševičienė, Administracijos direktorė. 

• nuo 2021-03-01 iki 2021-12-31 – Regina Zasienė, Administracijos direktorė. 

 Iki 2021 m. vasario 26 d. įskaitytinai Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja dirbo Asta Matukynė. 

 Nuo 2021 m. kovo 15 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoju dirbo Anatolijus Lesnickas. 

 

II. ĮSTAIGOS BENDROSIOS VEIKLOS APŽVALGA 

 

Siekiant užtikrinti bendruomenės poreikių tenkinimo, Savivaldybės veiklos ir Valstybės politikos, 

kaip bendros sistemos, įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje vieningumą, 2021 metais Savivaldybės 

administracijos veikla buvo organizuojama pagal Savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimu Nr. TS-39 

patvirtintame Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane 

implikuotas Savivaldybės administracijos veiklos programas. Tai yra Savivaldybės administracija 2021 

metais įgyvendino 6 tiesiogiai su biudžeto asignavimais ir užsienio investicijomis susijusias strateginio 

plano veiklos programas: 



2 

 
1. Savivaldybės veiklos programa (05). 

2. Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa (01). 

3. Ekonominio konkurencingumo didinimo programa (02). 

4. Viešosios infrastruktūros plėtros programa (03). 

5. Aplinkos gerinimo programa (04). 

6. Socialinių paslaugų plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa (06). 

Šios su Kazlų Rūdos savivaldybės 2021–2027 metų strateginio plėtros plano prioritetais, tikslais 

ir uždaviniais susietos programos buvo vykdomos integruotai pagal funkcinę Administracijos struktūrinių 

padalinių veiklos atitiktį. 

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI 

Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio veiklos plano 2021 metams strateginiai tikslai, tikslai ir 

uždaviniai atitinka Strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius. Konkrečios 

įgyvendinamos priemonės bus numatomos atitinkamose programose, kurios dar gali būti skaidomos į 

atskirus projektus, ir skirtos įgyvendinti strateginį veiklos planą. 

Kodas SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO TIKSLO PAVADINIMAS 

01 PAŽANGI EKONOMIKA IR ATVIRA SAVIVALDA 

1.1. tikslas. Investicijoms palankios ir ekonomikos augimą skatinančios verslo aplinkos kūrimas 

1.1.1. uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas verslų atsiradimui, plėtrai, investicijų pritraukimui. 

1.1.2. uždavinys. Pagerinti verslo paramos, konsultavimo ir informavimo sistemą, suteikti viešąsias 

paslaugas verslui. 

1.1.3. uždavinys. Plėtoti viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą, padidinti gyventojų verslumą 

ir ekonominį lankstumą. 

1.2. tikslas. Turizmo bei rekreacijos paslaugų plėtra 

1.2.1. uždavinys. Nišinio turizmo, pasitelkiant lėtojo gyvenimo būdo koncepciją, vystymas. 

1.2.2. uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui, švietimui, kultūrai, kitoms 

viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti. 

1.3. tikslas. Vietos savivaldos efektyvumo didinimas 

1.3.1. uždavinys. Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą bei gerinti administracinių paslaugų kokybę. 

1.3.2. uždavinys. Kazlų Rūdos savivaldybės įvaizdžio formavimas. 

02 AKTYVI, KŪRYBIŠKA, SVEIKA IR SOCIALIAI ATSAKINGA 

BENDRUOMENĖ 

2.1. tikslas. Galimybių mokytis ir tobulėti visiems sudarymas 

2.1.1. uždavinys. Atnaujinti, modernizuoti, optimizuoti ugdymo įstaigų infrastruktūrą, vykdyti 

inovacijų diegimą. 

2.1.2. uždavinys. Gerinti ugdymo paslaugų kokybę, užtikrinti jų pakankamumą ir pasiekiamumą. 

2.1.3. uždavinys. Vykdyti kryptingą profesinį orientavimą, skatinti mokymąsi visą gyvenimą. 

2.2. tikslas. Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas 

2.2.1. uždavinys. Įveiklinti kultūros objektų infrastruktūrą turizmui, švietimui, kitoms viešosioms 

paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti. 

2.2.2. uždavinys. Pagerinti kultūros paslaugų kokybę, didinti įvairovę ir užtikrinti pasiekiamumą. 

2.3. tikslas. Socialinės pagalbos užtikrinimas ir atsakomybės skatinimas 

2.3.1. uždavinys. Vystyti ir tobulinti socialinių paslaugų įstaigų bei organizacijų infrastruktūrą. 

2.3.2. uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti įvairovę ir užtikrinti pasiekiamumą. 

file:///C:/Users/Pavaduotoja/Downloads/programos/5%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:/Users/Pavaduotoja/Downloads/programos/1%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:/Users/Pavaduotoja/Downloads/programos/2%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:/Users/Pavaduotoja/Downloads/programos/3%20programos%20ataskaita%202017%20m..doc
file:///C:/Users/Pavaduotoja/Downloads/programos/4%20programos%20ataskaita%202017%20m..doc
file:///C:/Users/Pavaduotoja/Downloads/programos/6%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx


3 

 

2.3.3. uždavinys. Užtikrinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį. 

2.3.4. uždavinys. Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką. 

2.4. tikslas. Gyventojų sveikatos stiprinimas bei fizinio aktyvumo skatinimas 

2.4.1. uždavinys. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą. 

2.4.2. uždavinys. Gerinti asmens  ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, didinti jų 

įvairovę ir užtikrinti pasiekiamumą. 

2.4.3. uždavinys. Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką ir sveiką bendruomenę. 

2.5. tikslas. Nevyriausybinio sektoriaus bei jaunimo įtraukties didinimas 

2.5.1. uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką, plėsti jaunimui skirtų paslaugų kokybę ir skatinti 

jaunimo aktyvumą, iniciatyvumą. 

2.5.2. uždavinys. Remti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklą, iniciatyvas, jų 

dalyvavimą viešajame valdyme. 

03 ŽALIA DARNIOS INFRASTRUKTŪROS SAVIVALDYBĖ 

3.1. tikslas. Pažangaus žemės ūkio vystymas ir kaimo plėtra 

3.1.1. uždavinys. Sudaryti sąlygas vystyti žemės ūkį. 

3.1.2. uždavinys. Prisidėti prie alternatyvių veiklų kaimo vietovėse vystymo. 

3.2. tikslas. Savivaldybės pasiekiamumo gerinimas 

3.2.1. uždavinys. Modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą. 

3.2.2. uždavinys. Sumažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, plėtojant gyventojų darnų judumą 

bei mobilumą. 

3.3. tikslas. Inžinerinės infrastruktūros vystymas darnoje su gamtine aplinka 

3.3.1. uždavinys. Modernizuoti ir išplėsti centralizuotą vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo 

infrastruktūrą. 

3.3.2. uždavinys. Užtikrinti atsinaujinančios ir alternatyvios energetikos gamybą bei vartojimą. 

3.4. tikslas. Švarios ir patrauklios gyvenamosios aplinkos puoselėjimas 

3.4.1. uždavinys. Pagerinti atliekų tvarkymo sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą. 

3.4.2. uždavinys. Sumažinti aplinkos užterštumą ir puoselėti patrauklų Savivaldybės kraštovaizdį. 

3.5. tikslas. Saugios aplinkos vystymas ir gyvenamosios aplinkos gerinimas 

3.5.1. uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką ir viešąjį saugumą. 

3.5.2. uždavinys. Įgyvendinti prevencines programas ir veiklas. 

3.5.3. uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės viešosios infrastruktūros priežiūrą. 

3.5.4. uždavinys. Pagerinti miesto ir kaimo viešąsias erdves ir viešąją infrastruktūrą. 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamų planas iš viso, išskyrus metų pradžios 

likutį ir įplaukas iš finansinio turto ir įsipareigojimų, įvykdytas 102,3 proc. (2020 metais – 96,0 proc.).  

  

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 2021 metų pajamų įvykdymas  

 2021 metai 2020 metai 

Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas, 

tūkst. Eur 

Įvykdyta, 

tūkst. Eur 

% Patikslintas 

planas, 

tūkst. Eur 

Įvykdyta, 

tūkst. Eur 

% 

Mokesčiai  7309,9 7821,8 107,0 6806,0 6431,7 94,5 

Dotacijos 8726,9 8648,3 99,1 9633,0 9340,3 97,0 

Kitos pajamos 531,3 486,4 91,5 389,4 375,3 96,4 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

105,3 105,8 100,5 10 9,7 97,0 

Iš viso pajamų 16673,4 17062,3 102,3 16838,4 16157,0 96,0 



4 

 

     

Kazlų Rūdos savivaldybėje vykdomas programinis biudžetas. 2021 metų biudžetas sudarytas iš 6 

programų. Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal programas didžiausia savivaldybės biudžeto 

dalis – 47,2 proc. panaudota Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programai; 

11,0 proc. panaudota Ekonominio konkurencingumo didinimo programai; 11,2 proc. – Viešosios 

infrastuktūros veiklos programai; 2,5 proc. – Aplinkos gerinimo programai; 13,8 proc. – Savivaldybės 

veiklos programai; 14,3 proc. – Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės skatinimo programai 

įgyvendinti.  

 

 
 

 

Savivaldybės biudžeto išlaidų įvykdymo pagal ekonominę klasifikaciją struktūroje didžiausią 

savivaldybės biudžeto išlaidų dalį – 50,2 proc. sudaro išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui; 18,7 proc. sudaro prekių ir paslaugų naudojimas (išlaidos už mitybos išlaidas, komunalines 

paslaugas, ryšių paslaugas, transporto išlaikymą, materialiojo turto paprastąjį remontą, kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidas, gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidas ir kt.); 0,1 proc. sudaro palūkanos; 

01 Žinių 
visuomenės, 
kultūrinio ir 

sportinio aktyvumo 
skatinimo 
programa

47%

02 Ekonominio 
konkurencingumo didinimo 

programa
11%

03 Viešosios infrastruktūros 
plėtros programa

11%

04 Aplinkos gerinimo 
programa

3%

05 Savivaldybės veiklos 
programa

14%

06 Socialinės paramos 
plėtojimo ir visuomenės 

skatinimo programa
14%

IŠLAIDOS PAGAL PROGRAMAS

Metų pradžios likutis  400,1 400,1 100,0 587,1 587,1 100,0 

Finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 

(ilgalaikės paskolos 

gautos) 

443,6 443,6 100,0 486,1 465,7 95,8 

Finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 

(trumpalaikė paskola 

gauta) 

    300 100,0 

IŠ VISO 17517,1 17906,0 102,2 17911,6 17509,8 97,8 



5 

 
7,9 proc. – socialinės išmokos; 2,5 proc. – kitos išlaidos; 17,4 proc. sudaro materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos; 3,2 proc. – finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (paskolų grąžinimas).  

 

 
 

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų mokėtinos sumos 

 

Įsiskolinimo pavadinimas 

 

Likutis 

2021-12-31, 

tūkst. Eur 

Likutis 

2020-12-31,  

tūkst. Eur 

Rezultatas 

-sumažėjo 

+padidėjo, 

tūkst. Eur 

Finansiniai įsipareigojimai (ilgalaikės 

paskolos) 
1521,1 1328,4 +192,7 

Finansiniai įsipareigojimai (trumpalaikė 

paskola) 
 300,0 -300 

Mokėtinos sumos (kreditiniai įsiskolinimai) 181,6 79,0 +102,6 

Iš viso įsiskolinimų 1702,7 1707,4 -4,7 

 

Kazlų Rūdos savivaldybė 2021 metais prisiėmė įsipareigojimų pagal kreditavimo sutartis 443,6 

tūkst. Eur, grąžino pagal kreditavimo sutartis 250,9 tūkst. Eur paskolų. LR Vyriausybės 2021-03-31 

nutarimu Nr. 196 „Dėl 2020 metų savivaldybių biudžetų negautų pajamų padengimo“ Lietuvos 

Respublikos ministerija įskaitė 2020 metais paimtą Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 300 tūkst. 

Eur trumpalaikę paskolą. Skolinių įsipareigojimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1521,1 tūkst. 

Eur. 

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

prisiimtų įsipareigojimų 2021 m. gruodžio 31 d.  –  564,0  tūkst. Eur (2020 m.  gruodžio 31 d. – 423,8 

tūkst. Eur). 

 

Buhalterinės apskaitos tvarkymas 

Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos funkcija vykdoma Buhalterinės apskaitos 

skyriuje. Buhalterinės apskaitos skyrius formuoja bendrą įstaigos finansinių ataskaitų rinkinį ir bendras 

mėnesines bei metines ataskaitas. Taip pat pagal bendradarbiavimo sutartį veda Kazlų Rūdos savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos apskaitą. 

0

10

20

30

40

50

60

Darbo užmokestis
ir socialinis
draudimas

Prekių ir paslaugų
naudojimas

Palūkanos Socialinės
išmokos

Kitos išlaidos Materialiojo ir
nematerialiojo
turto įsigijimo

išlaidos

Finansinio
įsipareigojimų

vykdymo išlaidos
(paskolų

grąžinimas)

Išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją

2020 2021



6 

 
Pagal 2021 metų gruodžio 31 dienos finansinės būklės ataskaitos duomenis, Buhalterinėje 

apskaitoje apskaityto savivaldybės ilgalaikio ir trumpalaikio turto, pinigų likutį sudarė 33 929 863,74 

eurus. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinys patvirtintas 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimu Nr. TS-94. 

Metinė Savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaita Savivaldybės tarybai tvirtinti teikiama teisės 

aktų nustatyta tvarka, gavus Savivaldybės kontrolieriaus išvadą. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2021 m. patyrė  11238,05 tūkst. Eur išlaidų (be vykdomų 

ES projektų lėšų). Tai sudarė 3,20 proc. didesnes išlaidas lyginant su 2020 metais, kuriais buvo išleista 

11610,50 tūkst. Eur. Išlaidų struktūra pagal išlaidų rūšį pateikiama lentelėje: 

Išlaidų rūšys 2020 m. 

tūkst. Eur 

2021 m. 

tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos     

Darbo užmokestis 1211,70 1185,50 

Socialinis draudimas 23,40 21,60 

Prekės, paslaugos, kitos išlaidos 2307,80 2668,85 

Ilgalaikis turtas 887,30 1074,60 

Iš viso 4430,20 4950,55 

Valstybės lėšos (valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti) 
  

Darbo užmokestis 174,50 174,60 

Socialinis draudimas 2,80 2,10 

Prekės ir paslaugos 628,70 561,40 

Iš viso 806,00 738,10 

Valstybės biudžeto lėšos (šalpoms ir išmokoms vaikams mokėti ir 

administruoti) 

 
 

Darbo užmokestis 33,40 41,30 

Socialinis draudimas 0,50 0,60 

Prekės ir paslaugos 3145,80 3156,20 

Iš viso 3179,70 3198,10 

Valstybės biudžeto lėšos (NVŠ lėšos) 
 

 

Darbo užmokestis 1,60 0,70 

Socialinis draudimas 0,00 0,00 

Kitos išlaidos 38,90 52,90 

Iš viso 40,50 53,60 

Kelių priežiūros ir plėtros programos biudžeto lėšos   

Paslaugos 737,20 199,90 

Ilgalaikis turtas 2416,90 1155,40 

Iš viso 3154,10 1355,30 

Kultūros ministerijos lėšos 
 

 

Paslaugos 0,00 0,00 

Ilgalaikis turtas 0,00 726,00 

Iš viso 0,00 726,00 

Kitos valstybės lėšos 
 

 

Paslaugos 0,00 216,40 

Ilgalaikis turtas 0,00 0,00 

Iš viso 0,00 216,40 

 

Darbo užmokesčiui skirtos lėšos padidėjo dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 



7 

 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos pokyčių ir valstybės tarnautojų 

darbo užmokesčio augimo (dėl vertinimų).  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos išlaidos 2020–2021 m pagal lėšų šaltinį (be vykdomų 

ES projektų lėšų).  

 
 

Teisės aktai 

2021 m. Savivaldybės vykdomoji institucija – savivaldybės administracijos direktorius jam teisės 

aktais nustatytas viešojo administravimo teises ir pareigas vykdė organizuodamas Savivaldybės 

administracijos veiklos kryptingą funkcionalumą įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimams ir Savivaldybės tarybos sprendimams tiesiogiai Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 

įgyvendinti. 2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybės administracija įformino ir teisės aktų nustatyta tvarka 

įregistravo 266 Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus, 294 Mero potvarkius, 1481 Administracijos 

direktoriaus įsakymą.  

 

4430,2

806

3179,7

40,5 0 0

4950,55

738,1

3198,1

53,6

1355,3

726

216,4

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Savivaldybės
biudžeto

lėšos

Valstybės
lėšos (iš iždo)

Valstybės
lėšos

išmokoms

VL lėšos NVŠ Kelių
priežiūros

lėšos

Kultūros
ministerijos

lėšos

Kitos
valstybės

lėšos

Tū
ks

t.
 E

u
r

2020 m. 2021 m.

Administracijos 
direktoriaus 

įsakymai 1481

Savivaldybės 
tarybos priimti 
sprendimai 266

Mero potvarkiai
294

2021 M. KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 
INSTITUCIJŲ PRIIMTI TEISĖS AKTAI



8 

 
 

 2021 metai Administracijos direktoriaus išleisti įsakymai pagal veiklos pobūdį:  

  

 

Viešieji  pirkimai 

2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybės administracijoje viešųjų pirkimų atlikta už 

5 641 248,25 euro. Įvykdyti 248 mažos vertės pirkimai, 20 pirkimų – atviro konkurso būdu, 13 pirkimų 

atlikta per Centrinę pirkimų organizaciją.  

 

Viešojo 
administravimo ir 

organizacinės 
veiklos 954

Personalo 
administravimo

389

Darbuotojų 
atostogų 134

Tarnybinių 
komandiruočių 4

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIAUS 2021 M. IŠLEISTI ĮSAKYMAI

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI PIRKIMAI PER CPO ATVIRO KONKURSO 
PIRKIMAI

Mažos vertės pirkimai Pirkimai per CPO Atviro konkurso pirkimai

2020 m. 1 861 893,43 20 891,73 5 518 127,55

2021 m. 1 383 399,63 312 004,50 3 945 844,12

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ  VERTĖS  PAGAL PIRKIMO 
BŪDĄ 2020-2021 M.

2020 m. 2021 m.



9 

 
Mažos vertės pirkimų atlikta už 1 383 399,63 euro.  

 

2021 m. viešųjų pirkimų per Centrinę pirkimų organizaciją atlikta už 312 004,50 euro.  

 

 

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

PREKĖS PASLAUGOS DARBAI

Prekės Paslaugos Darbai

2020 m. 258 841,95 355 314,55 1 247 736,93

2021 m. 133 453,98 459 174,50 790 771,15

MAŽOS VERTĖS PIRKIMŲ VERTĖS PAGAL 
PIRKIMO OBJEKTO RŪŠĮ 2020-2021 M.

2020 m. 2021 m.

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

PREKĖS PASLAUGOS DARBAI

Prekės Paslaugos Darbai

2020 m. 4 297,07 16 594,66 0,00

2021 m. 303 314,10 8 690,40 0,00

PER CPO ATLIKTŲ PIRKIMŲ VERTĖS PAGAL 
PIRKIMO OBJEKTO RŪŠĮ 2020-2021 M.

2020 m. 2021 m.



10 

 
2021 m. viešųjų pirkimų atviro konkursu būdu atlikta už 3 945 844,12 euro.  

 

 

Įstaigos vidaus administravimas 

 Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūra, patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2020-06-29 sprendimu Nr. TS-139, susideda iš Savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

direktoriaus pavaduotojo pareigybių, 3 vyriausiųjų specialistų (jaunimo reikalų koordinatorius, 

savivaldybės gydytojas ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius), tiesiogiai pavaldžių 

Savivaldybės administracijos direktoriui, 9 struktūrinių padalinių (skyrių) ir 4 struktūrinių teritorinių 

padalinių – seniūnijų (filialų). Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus sudėtyje yra  Ūkio ir teritorijų 

planavimo bei Investicijų poskyriai. 

 Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-12-19 sprendimu Nr. TS-205 nustatytas didžiausias 

leistinas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius – 101.   

2021 m. pradžioje Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintuose etatų sąrašuose 

buvo 91,5 pareigybinio etato: 43 – valstybės tarnautojų etatai ir 48,5 etato – darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis. 2021 m. pradžioje etatų paskirstymas pagal funkcijų vykdymą: 70,3 etato – 

savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms vykdyti; 15,95 etato – valstybės perduotoms savivaldybėms 

funkcijoms vykdyti; 5,25 etato – savivaldybės aplinkai tvarkyti. 2021 m. pabaigoje Savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintuose etatų sąrašuose buvo 93,95 pareigybinio etato: 44 – valstybės 

tarnautojų etatai ir 49,95 etato – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 2021 metų pabaigoje etatų 

paskirstymas pagal funkcijų vykdymą: 72,75 etato – savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms vykdyti; 

15,95 etato – valstybės perduotoms savivaldybėms funkcijoms vykdyti; 5,25 etato – savivaldybės aplinkai 

tvarkyti. 

2021 metais įstaigoje atliktos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

tarnybinės veiklos kasmetinio vertinimo procedūros: 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

PREKĖS PASLAUGOS DARBAI

Prekės Paslaugos Darbai

2020 m. 0,00 200 032,00 5 318 095,55

2021 m. 0,00 0,00 3 945 844,10

SUPAPRASTINTŲ (ATVIRO KONKURSO) PIRKIMŲ 
VERTĖS PAGAL PIRKIMO OBJEKTO RŪŠĮ 2021 M.

2020 m. 2021 m.



11 

 

• 15 valstybės tarnautojų tarnybinė veikla tiesioginių vadovų buvo įvertinta „gerai“;  

• 13 valstybės tarnautojų tarnybinė veikla tiesioginių vadovų buvo įvertinta „labai gerai“ 

(jiems nustatyti nuo 2021-03-01 didesni pareiginių algų koeficientai);  

• 12 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinė veikla įvertinta „gerai“– 

vieneriems metams nustatyta 5 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio 

pareiginės algos kintamoji dalis;  

• 14 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinė veikla buvo įvertinta „gerai“ – 

jiems vieneriems metams nustatyta 10 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio 

pareiginės algos kintamoji dalis;  

• 7 darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, tarnybinė veikla buvo įvertinta „ labai 

gerai“ – jam vieneriems metams nustatyta 15 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies 

dydžio pareiginės algos kintamoji dalis. 

2021 metais atliktos 22 valstybės tarnautojų neeilinio tarnybinės veiklos vertinimo procedūros, 

Administracijos direktoriaus sprendimu 22 valstybės tarnautojams nuo 2021-10-01 buvo padidinti 

pareiginių algų koeficientai atitinkamais baziniais dydžiais teisės aktų nustatyta tvarka. Nuo 2021-10-01 

Administracijos direktoriaus sprendimu buvo padidinti atlyginimai 32 darbuotojams, dirbantiems pagal 

darbo sutartis (padidinant pareiginę algą 0,5 BD). 

2021 metais organizuoti 5 konkursai savivaldybės reguliavimo sričiai pavaldžių įstaigų vadovų 

pareigoms užimti: Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos direktoriaus, Kazlų Rūdos sav. Plutiškių 

gimnazijos direktoriaus, Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos direktoriaus, VšĮ Kazlų Rūdos 

turizmo ir verslo informacijos centro direktoriaus, Kazlų Rūdos sporto centro direktoriaus (laimėtojas 

nustatytas, tačiau į pareigas nepaskirtas). 

2021 metais įvairiuose seminaruose, kursuose, mokymuose dalyvavo 82 proc. įstaigos valstybės 

tarnautojų ir 42 proc. darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

 

III. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

3.1. SAVAIVALDYBĖS VEIKLOS PROGRAMA (05) 

Savivaldybės veiklos programos ilgalaikis prioritetas – Pažangi ekonomika ir atvira 

savivalda.  

  

Programos tikslai ir uždaviniai: 

1.Tikslas. Vietos savivaldos efektyvumo didinimas. 

Pirmojo tikslo uždaviniai: 

1. Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą bei gerinti administracinių paslaugų kokybę. 

2. Užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą, orientuotą į piliečių, verslo subjektų 

ir valstybės interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų. 

2. Tikslas. Vykdyti finansiškai pasvertą savivaldybės skolos valdymą.  

Antrojo tikslo uždaviniai: 

1. Efektyviai valdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus. 

2. Kazlų Rūdos savivaldybės įvaizdžio formavimas. 



12 

 
Savivaldybės veiklos programai 2021 m. buvo skirta 1 520 679,00 Eur. Vykdant Tarybos bei 

Administracijos veiklą per 2021 m. panaudota 1 485 139,14 Eur.  

Didžiąją dalį šios programos lėšų sudaro Tarybos bei Administracijos darbo užmokestis bei darbui 

organizuoti skirtos lėšos. Dar viena šios programos dalis – tikslinės valstybės deleguotoms funkcijoms 

skirtos lėšos. 

2021 metais esant pasaulinei Covid-19 pandemijai, Administracijos direktoriaus rezerve jos 

suvaldymui savivaldybės teritorijoje buvo numatyta 14 100,00 Eur. Panaudota tik nedidelė Savivaldybės 

administracijos direktoriaus rezervo lėšų dalis – 2 993,56 Eur, nes kitas lėšas kompensavo valstybės 

biudžetas. Vykdant naujos technologinės įrangos diegimo ir esamos darbo vietose atnaujinimo priemonę 

taip pat nepanaudotos planuotos lėšos (buvo planuota 22 900,00 Eur, panaudota 22 149,83 Eur), nes 

nebuvo poreikio.  

2021 metais buvo paimtos 2 paskolos už 443 666 Eur. Nuo paimtų paskolų skaičiuojamos 

kintamosios palūkanos, todėl priemonėje „Palūkanų už paskolas mokėjimas“ metų pabaigoje liko 

nepanaudota 1 598,87 Eur. Taip pat 2021-04-30 Lietuvos Respublikos finansų ministerija įskaitė 2020 

metais Kazlų Rūdos administracijos paimtą 300 000,00 Eur trumpalaikę paskolą, negautoms pajamos 

padengti. 

Pati didžiausia sutaupytų lėšų dalis tenka darbo užmokesčiui iš savivaldybės biudžeto ir valstybės 

deleguotų funkcijų lėšų – dėl darbuotojų laikinojo nedarbingumo, neužimtų etatų ir nepanaudotų darbo 

organizavimo lėšų. 

Vykdant Civilinės būklės aktų registravimo, Pirminės teisinės pagalbos teikimo ir Archyvinių 

dokumentų tvarkymo priemones Administracija nustatyto kriterijaus atžvilgiu įtakos neturi, jų įvykdymas 

priklauso nuo tais metais buvusio poreikio. Civilinės būklės aktų, archyvinių pažymų išdavimo ir pirminės 

teisinės pagalbos piliečiams suteikimo programoje numatyti kriterijai 2021 metais pasiekti nebuvo, nes 

tam didelę įtaką darė Covid-19 pandemija. 

 

Informacinės  sistemos ir programinė įranga 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams teikiamos paslaugos yra perkeltos į elektroninę erdvę, ir 

gyventojai gali užsakyti jiems reikalingas elektronines paslaugas per Valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platformą (toliau – VIISP). VIISP susideda iš dviejų pagrindinių dalių: duomenų mainų 

platformos ir centrinio elektroninių paslaugų portalo „Elektroniniai valdžios vartai“. 2021 metais buvo 

atnaujinti 23 administracinių paslaugų aprašymai. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos specialistų darbo kokybės gerinimui 2021 m. nupirkta 

13 kompiuterių. 

2021 m. per DVS „Kontora“ suderintas 281 Tarybos sprendimų projektas, 3779 siunčiamieji ir 

3223 vidaus dokumentai. Dokumentų derinimas per DVS „Kontora“ padėjo pagreitinti dokumentų 

valdymo procesus ir sumažinti popierinių dokumentų kiekį. 



13 

 
2021 m. per DVS „Kontora“ visi Tarybos sprendimai buvo pasirašyti el. parašu. Dauguma 

Savivaldybės teisės aktų pasirašyti el. parašu. 

  

 
 

Dokumentų srautai 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos rengiamų dokumentų valdymo sistemoje 

užregistruota 6444 gaunami raštai iš įvairių institucijų,  891 gyventojų prašymas, pareiškimai-skundai.  

Iš viso gaunamų dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ 2021 m. užregistruota – 7335 (iš jų 

atsakyta 1525).   

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos parengta, dokumentų valdymo sistemoje 

užregistruota ir gavėjams pateikta (originalas įteiktas, el. paštu, e. siunta, paštu) –  3592  raštai (1 lentelė). 

 

1 lentelė. 2021 m. Dokumentų valdymo sistemoje registruoti dokumentai 

Eil. 

Nr. 

Dokumentų valdymo sistemoje 

registruoti dokumentai 

Užregistruoti gauti 

dokumentai (GD ir 

GP registruose) 

Užregistruoti parengti 

dokumentai 

/atsakymai 

(SD registre) 

 

1. 

Savivaldybės mero susirašinėjimo su 

įstaigomis ir organizacijomis 

savivaldybės veiklos klausimais 

dokumentai 

77 34 

 

2. 

Administracijos direktoriaus 

susirašinėjimo su įstaigomis ir 

organizacijomis savivaldybės veiklos 

klausimais dokumentai 

73 14 

 

3. 

Susirašinėjimo su įstaigomis ir 

organizacijomis priskirtos veiklos srities 

klausimais dokumentai (Bendrasis 

skyrius) 

303 145 

 

4. 

Susirašinėjimo su institucijomis 

ekonominės plėtros veiklos klausimais 

dokumentai 

541 198 

 

5. 

Susirašinėjimo saugos ir sveikatos darbe, 

gaisrinės saugos, civilinės saugos 

klausimais dokumentai  

174 67 

2
6

6

1
4

2
1

2
7

7

0 6
0

1
7

T A R Y B O S  S P R E N D I M A I D I R E K T O R I A U S  Į S A K Y M A I M E R O  P O T V A R K I A I

2021 M. ELEKTRONINIU PARAŠU 
PASIRAŠYTI TEISĖS AKTAI

El. parašu Paprastu parašu



14 

 

 

6. 

Susirašinėjimo Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybai priskirtos veiklos srities 

klausimais dokumentai 

24 11 

 

7. 
Susirašinėjimo su įstaigomis valstybės 

kalbos kontrolės klausimais dokumentai 

17 19 

 

8. 

Susirašinėjimo su institucijomis 

socialinės rūpybos veiklos klausimais 

dokumentai 

926 476 

 

9. 

Susirašinėjimo su institucijomis 

sveikatos apsaugos klausimais 

dokumentai 

383 38 

 

10. 

Susirašinėjimo finansų ir turto valdymo 

klausimais dokumentai (Buhalterinės 

apskaitos skyrius) 

538 35 

 

11. 
Susirašinėjimo finansų ir turto valdymo 

klausimais dokumentai (Finansų skyrius) 

670 135 

12. Susirašinėjimas vidaus audito klausimais 

dokumentai 

17 26 

 

12. 
Susirašinėjimo teisės ir viešųjų pirkimų 

pagalbos klausimais dokumentai 

324 530 

 

13. 

Susirašinėjimo su įstaigomis, 

organizacijomis ir institucijomis 

architekto darbo veiklos klausimais 

dokumentai 

130 234 

 

14. 
Susirašinėjimo gamtosaugos klausimais 

dokumentai 

170 143 

 

15. 
Susirašinėjimo personalo klausimais 

dokumentai 

287 145 

 

16. 

Susirašinėjimo su įstaigomis ir 

organizacijomis žemės ūkio veiklos 

klausimais dokumentai  

158 81 

 

17. 
Susirašinėjimo su įstaigomis švietimo, 

kultūros ir sporto klausimais 

469 89 

 

18. 

Susirašinėjimo su civilinės metrikacijos 

įstaigomis ar kitomis institucijomis 

skyriaus veiklos klausimais dokumentai 

116 32 

 

19. 

Susirašinėjimo su institucijomis ir 

organizacijomis vaiko ir šeimos gerovės 

įgyvendinimo klausimais dokumentai 

153 54 

 

20. 
Susirašinėjimo ūkio skyriaus veiklos 

klausimais dokumentai 

816 1068 

 

21. 
Jaunimo veiklos organizavimo 

dokumentai 

33 10 

22. Kitos pavaldžios įstaigos 45 8 

  23. Asmenų prašymai, pareiškimai, skundai  891 - 

Iš viso 7335  

 

2021 m. Dokumentų rengimo valdymo sistemoje taip pat buvo užregistruota: 

• Sutartys – 751;  



15 

 

• Sąskaitos faktūros – 1564; 

• Vidaus dokumentai – 2670 

Paveiksluose pavaizduota Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotas 

gaunamųjų ir parengtų dokumentų skaičius 2017–2021 metais pagal atskirus registrus. 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ gaunamų dokumentų 

užregistruotų iš įvairių institucijų skaičius 2017–2021 m. 

 
 
         Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų gyventojų 

prašymų, pareiškimų, skundų skaičius 2017–2021 m. 

 
 

7569

6485

6825
6885

6444

5800

6000

6200

6400

6600

6800

7000

7200

7400

7600

7800

2017 2018 2019 2020 2021

808

853
857

789

891

720

740

760

780

800

820

840

860

880

900

2017 2018 2019 2020 2021



16 

 
Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų 

siunčiamųjų dokumentų skaičius 2017–2021 m. 

 
 

Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų sąskaitų 

faktūrų skaičius 2017–2021 m. 

 

 
Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų vidaus 

dokumentų skaičius 2017–2021 m. 

 

3844

3291

3711

3810

3592

3000

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

2017 2018 2019 2020 2021

1423

1589

1497

1625

1564

1300

1350

1400

1450

1500

1550

1600

1650

2017 2018 2019 2020 2021

514

1084
1180

1948

2670

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2017 2018 2019 2020 2021



17 

 
Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ iš viso užregistruotų 

gaunamų ir rengiamų  dokumentų skaičius 2017–2021 m. 

 

 

Teisinė pagalba 

Per 2021 metus Kazlų Rūdos savivaldybės administracijoje 39 asmenims suteikta pirminė teisinė 

pagalba Šeimos teisės, Privalomosios mediacijos, Darbo teisės, Socialinės apsaugos teisės, Žemės teisės, 

Nuosavybės teisių atkūrimo, Administracinės teisės ir administracinis proceso, Civilinė teisės ir civilinio 

proceso, Baudžiamosios teisės, Baudžiamojo proceso ir kitais klausimais (žr. lentelę). 

 

   2021 m. suteikta pirminė teisinė pagalba pagal sritis: 

Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 
pirminės 
teisinės 

pagalbos 
skaičius 

1 2 3 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso 11 

1.1 Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 2 

1.2 Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 2 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 4 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 3 

1.5 Kiti klausimai 0 

2.  Privalomoji mediacija 13 

3. Darbo teisė                                                                                        iš viso 0 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 0 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 0 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 0 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

3.5 Kiti klausimai 0 

14158

13302

14070

15057

15912

11500

12000

12500

13000

13500

14000

14500

15000

15500

16000

16500

2017 2018 2019 2020 2021



18 

 
4. Socialinės apsaugos teisė                                                             iš viso 0 

4.1 Socialinis draudimas 0 

4.2 Socialinė parama 0 

4.3 Kiti klausimai 0 

5. Žemės teisė 0 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                   iš viso 4 

7.1 Administracinės nuobaudos 2 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 1 

7.3 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 0 

7.4 
Kiti klausimai 1 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 7 

8.1 Asmenys 0 

8.2 Daiktinė teisė 3 

8.3 Prievolių teisė 2 

8.4 Paveldėjimo teisė 1 

8.5 Notarų ir antstolių veikla 0 

8.6 Civilinis procesas 0 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 0 

8.8 Kiti klausimai 1 

9. Baudžiamoji teisė 0 

10. Baudžiamasis procesas 4 

11. Kiti klausimai 0 

 

Teismai 

2021 metų bylos teismuose, kuriuose dalyvavo Kazlų Rūdos savivaldybės administracija: 

 

Nr. Teismas 
Gavimo 
data 

Išnagrinėjimo 
data Bylos esmė Bylos tipas 

Išnagrinėjimo 
rezultatas Išnagrinėta 

1. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2020-09-
01 2021-04-27 

Dėl fizinio asmens 
pripažinimo neveiksniu 
tam tikroje srityje civilinė byla Patenkintas. Taip 

2. 

Lietuvos vyriausiasis 
administracinis 
teismas 

2021-01-
11 2021-02-24 

Dėl 2020-12-22 
nutarties 

administracinė 
byla 

Nutartis 
palikta 
nepakeista. Taip 

3. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2021-02-
26 2021-09-24 

Dėl nuosavybės teisės 
įgijimo pagal įgyjamąją 
senatį fakto nustatymo civilinė byla Patenkintas. Taip 

4. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2021-03-
17 2021-09-28 

Dėl fizinio asmens 
pripažinimo neveiksniu 
tam tikrose srityse, 
globos nustatymo, 
globėjo ir turto 
administratoriaus 
paskyrimo civilinė byla Patenkintas. Taip 

5. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2021-03-
23  

Dėl globos nustatymo 
ir globėjo paskyrimo civilinė byla (nepasirinktas) Ne 

6. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2021-04-
08 2021-05-31 

Dėl rūpintojo atleidimo 
nuo pareigų ir naujo 
rūpintojo paskyrimo civilinė byla Patenkintas. Taip 

7. 

Regionų apygardos 
administracinio 
teismo Kauno rūmai 

2021-04-
26 2021-05-03 

Dėl 2021-03-29 
sprendimo dalies 
panaikinimo 

administracinė 
byla 

Skundą 
(prašymą) 
atsisakyta 
priimti Taip 



19 

 

8. 

Regionų apygardos 
administracinio 
teismo Kauno rūmai 

2021-05-
06 2021-05-17 

Dėl 2021-04-26 
sprendimo dalies 
panaikinimo 

administracinė 
byla 

Skundą 
(prašymą) 
atsisakyta 
priimti Taip 

9. 

Vilniaus apygardos 
administracinis 
teismas 

2021-05-
12 2021-07-09 

Dėl sprendimo 
panaikinimo 

administracinė 
byla 

Skundas 
(prašymas) 
atmestas Taip 

10. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2021-05-
24 2021-06-30 

Dėl rūpybos veiksniam 
asmeniui nustatymo ir 
rūpintojo paskyrimo civilinė byla Patenkintas. Taip 

11. 

Lietuvos vyriausiasis 
administracinis 
teismas 

2021-05-
24 2021-06-30 

Dėl 2021-05-03 
nutarties 

administracinė 
byla 

Nutartis 
palikta 
nepakeista. Taip 

12. 

Regionų apygardos 
administracinio 
teismo Kauno rūmai 

2021-06-
07 2022-03-14 

dėl sprendimo dalies 
panaikinimo ir 
įpareigojimo atlikti 
veiksmus 

administracinė 
byla 

Skundas 
(prašymas) 
atmestas Taip 

13. 

Regionų apygardos 
administracinio 
teismo Kauno rūmai 

2021-07-
02 2022-01-05 

dėl sprendimo 
panaikinimo ir 
įpareigojimo atlikti 
veiksmus 

administracinė 
byla 

Skundas 
(prašymas) 
patenkintas iš 
dalies. Taip 

14. 

Lietuvos vyriausiasis 
administracinis 
teismas 

2021-07-
05 2021-09-08 

Dėl 2021-06-15 
nutarties (dėl RUP 
netaikymo) 

administracinė 
byla 

Nutartis 
palikta 
nepakeista. Taip 

15. 

Marijampolės 
apylinkės teismo 
Marijampolės rūmai 

2021-12-
22 2022-04-05 

Dėl fizinio asmens 
pripažinimo neveiksniu 
tam tikroje srityje, 
globos nustatymo, 
globėjo ir turto 
administratoriaus 
paskyrimo civilinė byla 

Byla 
nutraukta. Taip 

 

Vidaus kontrolė 

Centralizuotas vidaus audito skyrius, vykdydamas 2021 metų veiklos planą, atliko vieną veiklos ir 

valdymo vidaus auditą, vieną nevyriausybinėms organizacijoms skirtų tikslinių lėšų panaudojimo auditą, 

vieną įstaigos darbo laiko apskaitos ir darbo užmokesčio fondo lėšų naudojimo auditą. 2 kartus buvo 

atliktas administracinės naštos mažinimo priemonių, kurios patvirtintos Administracijos strateginiame 

plane, vertinimas. Audituojamiems subjektams auditų metu iš viso pateiktos 27 rekomendacijos.  

 Atliekant Kazlų Rūdos pradinės mokyklos darbo laiko apskaitos ir darbo užmokesčio fondo lėšų 

naudojimo 2020 metais vidaus auditą, pateiktos 3 rekomendacijos, vidaus kontrolė audituotoje srityje 

įvertinta patenkinamai. 

 Atliekant Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos veiklos ir valdymo auditą su vidaus kontrolės 

vertinimu, pateikta 12 rekomendacijų, vidaus kontrolė įvertinta gerai. 

 Atliekant nevyriausybinėms organizacijoms skirtų tikslinių lėšų panaudojimo auditą, iš viso 

pateikta 11 rekomendacijų, vidaus kontrolė nevertinta. Iš viso išanalizuotas 40 nevyriausybinių 

organizacijų skirtų lėšų panaudojimas.  

 Atliekant Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymo vertinimus, rekomendacijų pateikta nebuvo, vidaus kontrolė abejais atvejais įvertinta gerai. 

 Vidaus audito ataskaitose audituojamiems subjektams pateikti pastebėjimai ir rekomendacijos 

dažniausiai dėl: 

• veiklos ir valdymo tobulinimo,  

• vidaus kontrolės tobulinimo, 

• dėl finansų valdymo, 

• turto valdymo, naudojimo ir apskaitymo,  

• viešųjų pirkimų organizavimo gerinimo.  



20 

 
 Vidaus auditų metu nebuvo nustatyta pažeidimų, nagrinėtų atitinkamų teisėsaugos institucijų. 

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijos tikslas – savivaldybės 

teritorijoje tiesiogiai įgyvendinti Valstybinės kalbos politikos tikslus – išsaugoti kalbos paveldą ir skatinti 

jos plėtrą, užtikrinant lietuvių kalbos funkcionalumą visose viešojo gyvenimo srityse. Valstybinės  

(perduotos savivaldybėms) valstybinės kalbos kontrolės funkcijos įgyvendinimas užtikrina Valstybinės 

kalbos politikos, kaip vienos svarbiausių Valstybės bendrosios politikos dalies, tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo siekiamybės eigą Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje. 

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę 

vykdo savivaldybės kalbos tvarkytojas, kuris kontroliuoja, kaip Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 

visose viešojo gyvenimo srityse įgyvendinami įstatymų ir kitų norminių teisės aktų, nustatančių 

valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą, reikalavimai ir turinti teisę surašyti Administracinių 

nusižengimų protokolą, nagrinėti administracinių nusižengimų bylas ir skirti administracines nuobaudas.  

Valstybinės kalbos kontrolės funkcija 2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybėje buvo 

įgyvendinama vykdant šios funkcijos įgaliotąsias kompetencijas: 

• Ūkio subjektų veiklos kontrolė; 

• Viešosios informacijos kontrolė; 

• Konsultacijos valstybinės kalbos klausimais; 

• Šviečiamoji veikla. 

2021 metais vykdant valstybinės kalbos kontrolės funkcijos įgaliotąsias kompetencijas: 

• patikrinta 13 ūkio subjektų, 10 visuomenės informavimo priemonių. 

• atliktas neplaninis informacinių kelio ženklų patikrinimas Tikrinto objektai: išankstinės krypčių 

rodyklės; krypčių rodyklės; ženklai, nurodantys gyvenviečių pradžią ir pabaigą; vandens telkinių 

pavadinimai; apylinkių schemos; lankytinų vietų pavadinimai; krypties rodyklės į nacionalinius, 

regioninius parkus, valstybinius gamtinius rezervatus, valstybinius gamtinius ir kompleksinius 

draustinius, lankytinas vietas. VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai  surašytas nurodymas dėl 

nustatytų pažeidimų pašalinimo. Nurodymo įvykdymo priežiūros kontrolė pavesta atitinkamų 

seniūnijų seniūnams, informacija pateiktas Valstybinei kalbos inspekcijai. 

• suteikta 2991 konsultacija valstybinės kalbos klausimais; 

• Organizuotas ir koordinuotas šviečiamojo pobūdžio valstybės mastu vykdomas renginys – 

Lietuvių kalbos dienos savivaldybės švietimo įstaigose. Parengtas ir suderintas 2021 metų Lietuvių 

kalbos dienų renginių planas, koordinuotas jo įgyvendinimas. 

• Parengta Kazlų Rūdos savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų teisės aktų rengimo atmintinė. 

• Parengtos 3 rašytinės konsultacijos-atmintinės: dėl adresų rašymo, dėl prieveiksmio „pilnai“ 

vartojimo, dėl žodžių santaupų rašymo. 



21 

 
 

2021 m. valstybinės kalbos kontrolės apimtys  pagal įgaliotąsias kompetencijas. 

 

 

2021 m. suteiktų valstybinės kalbos konsultacijų pasiskirstymas pagal teikimo būdą.  

 
 

 

 

20%

20%
50%

10%

2021 m. valstybinės kalbos kontrolės apimtys pagal 
įgaliotąsias kompetencijas

Ūkio subjektų tikrinimas

Viešosios informacijos tikrinimas

Konsultacijos

Šviečiamoji veikla

62

357

153

2419

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

El. paštu Telefonu Žodžiu El. sistema

2021 m. suteiktų valstybinės kalbos konsultacijų pasiskirstymas 
pagal teikimo būdą.  



22 

 
2021 m. suteiktų valstybinės kalbos konsultacijų pasiskirstymas pagal objektą.  

 

 

Civilinės saugos organizavimas 

 

Civilinės saugos funkcijai vykdyti 2021 m. iš valstybės biudžeto skirta 13,9 tūkst. Eur. 

2021 m. Administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. AT-64 patvirtintas Kazlų 

Rūdos savivaldybės 2021–2023 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas.  

Prevencijos priemonių plane 2021 metais iš viso buvo numatyta įgyvendinti 42 ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemones: 29 pagal nustatytus terminus ir 13 pagal poreikį. Pagal nustatytus 

terminus įvykdytos 29 priemonės (100 proc.) ir pagal poreikį įvykdytos 3 priemonės (23 proc.).  

2021 m. vyko 5 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai (2020 m. – 7), kuriuose svarstyta 14 

klausimų (11 planinių ir 3 papildomi). Priimta 11 nutarimų, iš jų: 10 įgyvendinti, 1 įgyvendinimas tęstinis 

(2022 m.).  

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – Savivaldybės ESOC), kuris buvo 

aktyvuotas Administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. AT-151, 2021 m. inicijavo ir 

sudarė asmens apsaugos priemonių rezervą; vykdė mobilaus punkto aprūpinimą reikalingais ištekliais; 

Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui nustatytu periodiškumu teikė informaciją apie 

situaciją; organizavo vakcinacijos centro steigimo ir aprūpinimo reikalingais ištekliais procedūras ir kt. 

Savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimas 2021 m. organizuotas pagal parengtą ir 

Administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. AT-57 patvirtintą Gyventojų civilinės 

saugos švietimo renginių 2021 metų grafiką. Taikyta tik nuotolinio gyventojų švietimo forma.  
Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje parinkta 12 statinių ir patalpų, kuriuos ekstremaliųjų situacijų 

atvejais galima pritaikyti gyventojų kolektyvinei apsaugai nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų 

veiksnių (patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 28 d. 

įsakymu Nr. AT-239). Nustatytas minimalus kolektyvinės apsaugos statinyje apsaugomų savivaldybės 

gyventojų skaičius – 3059. 

2021 m. atlikti 3 civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai ūkio subjekte ir 2 

kitose įstaigose. Vienoje tikrintoje įstaigoje civilinės saugos būklė įvertinta gerai, vienoje – patenkinamai, 

o ūkio subjekto, kuriame patikrinimas atliktas pirmą kartą, būklė nevertinta. 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje užregistruoti 53 įvykiai, iš jų:  

- 10 ekstremalių įvykių, susijusių su pavojingais radiniais (nuo karo likusiais sprogmenimis); 

Gyventojams
8 %

Įmonėms ir 
organizacijoms

12 %

Tarnybinė 
pagalba

27 %

Teisės aktų 
rengimo 

klausimais
53%

2021 m. suteiktų valstybinės kalbos konsultacijų 
pasiskirstymas pagal objektą.

Gyventojams

Įmonėms ir
organizacijoms

Tarnybinė pagalba

Teisės aktų rengimo
klausimais



23 

 
- 1 ekstremalus įvykis dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo; 

- 42 gaisrai. 

2020 metais užregistruotas 81 įvykis (18 ekstremalūs įvykiai ir 63 gaisrai). 2021 m., lyginant su 

2020 m., ekstremalių įvykių sumažėjo.  

 
          2021 m. 

 

          2020  m. 

 
 

 
Lyginant su 2020 m. gaisrų 2021 m. sumažėjo 33,3 proc.  

 

Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą. 

Ataskaitiniais metais: 

- parengtas ir suderinus su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu 2021-09-01 

patvirtintas Savivaldybės mobilizacijos planas; 

- Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. KP-166 

patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės mobilizacijos valdymo grupės nuostatai; 

- Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-06-22 įsakymu Nr. KP-190 sudaryta 

Kazlų Rūdos savivaldybės mobilizacijos valdymo grupė;   

- Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos pateikta 

informaciją apie Kazlų Rūdos savivaldybės galimybes teikti priimančiosios šalies paramą. 

 

Civilinės būklės aktų registravimas 

Pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.280 straipsnio 1 dalį ir Civilinės būklės aktų 

registravimo taisyklių, patvirtintų teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1R-334 „Dėl 

0

5

10

15

20

Pavojingi radiniai COVID 19 ligos plitimas Pavojingos užkrečiamos
ligos protrūkis (gripo

epidemija)

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės 
teritorijoje kilo 42 gaisrai, iš jų:

21 gyvenamosios paskirties
pastatuose

8 atvirose teritorijose

3 pagalbinės paskirties
pastatuose

4 transporto priemonėse

6 kituose objektuose



24 

 
Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų formų 

patvirtinimo“, 3 punktą, pagrindinė Civilinės metrikacijos įstaigų funkcija yra civilinės būklės aktų 

registravimas. 

Gimimų registravimas. 2021 metais sudaryti 97 gimimo įrašai. Atkurti 2 neišlikę gimimo įrašai. 

Santuokų, ištuokų ir mirčių registravimas. 2021 metais įregistruotos 29 santuokos, įregistruoti 

25 santuokos nutraukimo įrašai ir įregistruoti 202 mirties įrašai. 

 Civilinės būklės aktų taisymas, keitimas, pildymas. 2021 metais sudaryti 44 civilinės būklės 

aktų įrašų pakeitimo ar papildymo įrašai. 

 Pažymų apie šeimyninę padėtį, reikalingą įregistruojant santuokas užsienio valstybėse, 

išdavimas. Gauti 3 prašymai ir pagal juos išduotos pažymos apie šeiminę padėtį. 

Tėvystės pripažinimų pagal notaro patvirtintus bendrus tėvų prašymus, tėvystės nustatymų 

pagal teismo priimtus sprendimus registravimas. Gauti 26 prašymai tėvystei pripažinti, pagal juos 

įregistruoti tėvystės pripažinimai; gauti 2 teismų sprendimai tėvystei nuginčyti ar nustatyti, atitinkamai  

pagal šiuos sprendimus įregistruoti 2 tėvystės nustatymai, nuginčijimai. 

Vardo, pavardės keitimo bylų ir civilinės būklės aktų įrašų atkūrimo, anuliavimo, ištaisymo 

bylų pagal gyventojų prašymus ruošimas. Paruoštos ir patvirtintos 6 išvados dėl vardo ar pavardės 

pakeitimo, dar 3 išvados pateiktos tvirtinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai. Paruoštos 9 

bylos vardui ar pavardei pakeisti. Paruošta 11 bylų dėl civilinės būklės akto įrašų ištaisymo, 5 įrašų 

atkūrimo bylos. 

Piliečių įvairiais klausimais, susijusiais su archyvinių dokumentų išdavimu, aptarnavimas. 

Gauti ir išsiųsti  756 dokumentai, išduoti 299 aktų įrašų išrašai.  

Valstybės rinkliavos už apmokamas civilinės metrikacijos skyriaus paslaugas rinkimas. 2021 

metais į savivaldybės biudžetą surinkta  1638,20 Eur valstybinės rinkliavos mokesčio. 

2021 metais sudaryti 97 gimimo įrašai, 19 iš jų – apskaityti gimimai (t. y. Lietuvos Respublikos 

piliečių vaikai, gimę ne Lietuvoje): 6 vaikai gimė Jungtinėje Karalystėje, 4 – Nyderlanduose, 3 – 

Vokietijoje, 2 – Izraelyje, po 1 vaiką – Airijoje, Norvegijoje, Ispanijoje ir JAV. 

 Iš 97 gimusių naujagimių – 63 vaikai gimė santuokoje gyvenantiems tėvams. Pateikus bendrą 

tėvų prašymą, patvirtintą notaro, 34-iems vaikams pripažinta tėvystė – gimimo įraše įrašytas tėvas. 

Vienišos motinos 2021 metais gimimų neregistravo. 2021 metais savivaldybės gyventojams gimė viena 

dvynukų pora (mergaitės). 

 Populiariausi naujagimių vardai Gabija, Ema, Dominykas, Domas, Herkus, Motiejus. 

  

2021 metų mirčių analizė. 2021 metų eigoje užregistruota 202 mirties atvejai. 195 mirtys 

įregistruotos civilinės metrikacijos įstaigoje, įtraukti į apskaitą 7 žmonių, mirusių užsienio valstybėse 

47%
53%

Per 2021 metus gimė 97 naujagimiai

Mergaitės, 46

Berniukai, 51



25 

 
(Jungtinėje Karalystėje – 3 mirties atvejai, Norvegijoje, Vokietijoje, Airijoje ir Švedijoje – po 1 mirties 

atvejį) mirties atvejai. 

 

Įregistruota 111 Kazlų Rūdos miesto gyventojų mirčių;10 Antanavo seniūnijos gyventojų mirčių; 

16 Jankų seniūnijos gyventojų mirčių; 54 Kazlų Rūdos seniūnijos gyventojų mirtys; 7 Plutiškių seniūnijos 

gyventojų mirtys. Taip pat įregistruota 4 mirtys žmonių, kurių gyvenamoji vieta nebuvo deklaruota, bet 

jie mirė Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

 
 

 

Gimusių ir mirusių žmonių skaičius kaita savivaldybėje 2006–2021 metais. 

  

53%
47%

Per 2021 metus mirė 202 žmonės

Moterys,

108

111
54

10
16

9 4

Kazlų Rūdos savivaldybėje mirė 202 žmonės

Kazlų Rūdos miesto

Kazlų Rūdos seniūnijos

Antanavo seniūnijos

Jankų seniūnijos

Plutiškių seniūnijos

Kita

127 136
125 131

147 144
131

153
141 148 145

104 113
96 91 97

220 215
201

216
191

206
194 190 191 198

185
161

180 190
213

202

0

50

100

150

200

250

2006
m.

2007
m.

2008
m.

2009
m.

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

Gimimai / mirtys 2006–2021 metais

Gimimo įrašai Mirties įrašai



26 

 
Per 2021 metus įregistruotos 29 santuokos. 

 Įtraukta į apskaitą 6 bažnyčioje sudarytos santuokos. 2 santuokos buvo palaimintos Višakio 

Rūdos Rkb, 2 – Kazlų Rūdos Rkb, ir 2 – Jūrės miestelio Dievo gailestingumo koplyčioje. Buvo įtrauktos 

į apskaitą 2 užsienio valstybėse (Izraelyje ir Vokietijoje) sudarytos santuokos. 2021 metais nepilnamečių 

asmenų santuokų registruota nebuvo. 

 Jauniausia nuotaka ir jauniausias jaunikis buvo 19 metų amžiaus. Vyriausia nuotaka buvo 68 

metų amžiaus, o vyriausias 2021 metais susituokęs vyras buvo 56 metų amžiaus. 

3 pareiškėjams išduotos pažymos, patvirtinančios kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, reikalingos 

santuokai įregistruoti užsienio valstybėse. 

 Per 2021 metus buvo sudaryti 25 santuokos nutraukimo įrašai (2 iš jų – užsienio valstybėse 

(Izraelyje ir Nyderlanduose) įregistruotos ištuokos, įtrauktos į apskaitą Lietuvoje). 

 

Santuokų ir ištuokų skaičius kaita savivaldybėje 2006–2021 metais. 
 

 Savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 

2021 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės administracijos bendras saugomas dokumentų bylų kiekis 

buvo 198 tiesiniai metrai, iš jų: nuolatinio ir ilgo saugojimo – 33 tiesiniai metrai, trumpo saugojimo –165 

tiesiniai metrai. 

Ataskaitiniais metais sudaryti ir suderinti su Kauno regioninio valstybės archyvo Marijampolės 

filialu: Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2022 metų dokumentacijos planas, 2021 metų 

dokumentacijos plano papildymų sąrašai pagal savivaldybės struktūrinius padalinius. Pagal bylų apyrašų 

sąrašą sudaryti nuolatinio ir ilgo saugojimo bylų apyrašų tęsiniai, elektroninių bylų apyrašai, istorijos ir 

dokumentų sutvarkymo pažyma už 2019 metus. 

2021 metais sudaryti ir suderinti su Kauno regiono valstybės archyvo Marijampolės filialu 2010 

metų Savivaldybės administracijos dokumentų bylų, kurių pasibaigę saugojimo terminai, nurašymo aktai.  

Archyvo fonduose esamų dokumentų pagrindu parengti ir išduoti raštai, pažymos ir dokumentų 

kopijos apie piliečių darbo stažą ir draudžiamąsias pajamas. Taip pat pateikta informacija ir kitoms 

institucijoms apie archyve saugomų įmonių, įstaigų dokumentus buhalterinės ir kitos veiklos klausimais. 

2021 metais išnagrinėti 154 piliečių ir įstaigų prašymai. 

2021 m. į Savivaldybės archyvą kreipėsi 10 likviduojamų juridinių asmenų, iš jų: 3 perdavė 

saugojimui ilgo ir trumpo saugojimo dokumentus, 7 įmonių savininkai pateikė dokumentus, kad neturėjo 

76

68 65 68

36

68
64

68

81

61
57 60

46
53

44

29

49 50
45 42 43 43 41

33 34 33 36

19

30
26 24 25

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2006
m.

2007
m.

2008
m.

2009
m.

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

Santuokos / ištuokos 2006–2021 metais

Santuoko sudarymo įrašai Santuokos nutraukimo įrašai



27 

 
samdomų darbuotojų (ilgo ir trumpo saugojimo bylos nesuformuotos ir dokumentai saugojimui 

neperduoti).  

Per 2021 metus iš likviduotų įmonių priimtos 34 bylos: 12 ilgo saugojimo ir 22 trumpo saugojimo. 

2021 m. gruodžio 31 d. bendras likviduotų įmonių saugojamų dokumentų kiekis buvo 128 tiesiniai metrai. 

Ataskaitiniais metais sudaryti ir suderinti su Kauno regioninio valstybės archyvo  Marijampolės 

filialu likviduotų įmonių laikino saugojimo bylų, kurių pasibaigę saugojimo terminai, už 2010 m. 

nurašymo aktai: uždarosios akcinės bendrovės „Vaigilis“, uždarosios akcinės bendrovės „Gudyno 

prekyba“, Livijos Bastienės komercinės firmos, Stanislavo Butkaus IĮ, uždarosios akcinės bendrovės 

„Skarotoji eglutė“, uždarosios akcinės bendrovės „Medonos mėsa“, uždarosios akcinės bendrovės 

„Jungtinė kapitalo grupė“, uždarosios akcinės bendrovės „SOLVENT LT“. 

2021 metais nurašyta ir sunaikinta 2010 metų dokumentų bylos: 

• Savivaldybės administracijos 742 vnt. trumpo saugojimo dokumentų bylų, 13,55 tiesiniai 

metrai. 

• Likviduotų įmonių 122 vnt. trumpo saugojimo dokumentų bylos, 4,15 tiesiniai metrai. 

Pagal bylų priėmimo aktus iš visų Savivaldybės administracijos skyrių saugojimui į Archyvą 

priimta 2019 metų laikino, ilgo ir nuolatinio saugojimo dokumentų bylos. 

 

3.2. ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO 

PROGRAMA (01) 

 

 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programos ilgalaikis 

prioritetas – Aktyvi, kūrybiška, sveika ir socialiai atsakinga bendruomenė. 

Programos tikslai ir uždaviniai: 

1 Tikslas. Galimybių mokytis ir tobulėti visiems sudarymas. 

Pirmojo tikslo uždaviniai: 

1. Gerinti ugdymo paslaugų kokybę, užtikrinti pakankamumą ir pasiekiamumą, skatinti mokymąsi 

visą gyvenimą. 

2. Atnaujinti, modernizuoti, optimizuoti ugdymo įstaigų infrastuktūrą, vykdyti inovacijų diegimą. 

3. Vykdyti kryptingą profesinį orientavimą, skatinti mokymąsi visą gyvenimą. 

2 Tikslas. Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas. 

Antrojo tikslo uždavinys. Pagerinti kultūros paslaugų kokybę, didinti įvairovę ir užtikrinti 

pasiekiamumą, skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką ir sveiką bendruomenę. 

 

Mokyklų tinklo struktūrinė pertvarka, įgyvendinta iki 2021 m. rugsėjo 1 dienos, apėmė 4 

pagrindines mokyklas, 1 mokyklą-darželį, 1 pradinę mokyklą, 1 ikimokyklinio ugdymo mokyklą ir 1 

gimnaziją. 2019–2020 m. m. savivaldybė steigėjo teisėmis valdė 10 atskirų švietimo įstaigų juridinių 

vienetų, po pertvarkos 2021 m. suformuoti 4 juridiniai vienetai: Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

su skyriais, Plutiškių gimnazija, Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla (specialioji mokykla) ir Kazlų Rūdos 

„Elmos“ mokykla-darželis.  

Kazlų Rūdos savivaldybėje 2021 m. veikė dar 2 viešosios įstaigos, įgyvendinančios bendrojo 

ugdymo programas: VšĮ Valdorfo progimnazija ir VšĮ Kardokų gamtos mokykla, kuriose atitinkamai 

mokėsi 70 ir 176 mokiniai.  

Švietimo pagalbą mokiniams, jų tėvams ir mokytojams teikia 1 įstaiga – Pedagoginė psichologinė 

tarnyba. 
 



28 

 
Mokiniai. Mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose nuo 2018 iki 

2021 metų kasmet mažėjo, tačiau 2021–2022 m. m. mokinių skaičius padidėjo 5 proc.  

Mokinių skaičiaus didėjimą savivaldybėje 2021 m., iš dalies sąlygojo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 metais įteisintas ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas. Kazlų Rūdos 

savivaldybėje vaikų ugdymą (ugdymąsi) šeimoje tėvams (globėjams, rūpintojams) padeda organizuoti VšĮ 

Kardokų gamtos mokykla, pagal bendrojo ugdymo programas ugdomi 98 mokiniai (bendras mokyklos 

mokinių skaičius 176).  

Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų, padedančių tėvams organizuoti vaikų ugdymą šeimoje pagal 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo bendrąsias programas sąrašas, patvirtintas 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Plutiškių gimnazija gali vykdyti 

ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimą, tačiau šiuo metu ugdytinių pagal šį mokymo proceso 

organizavimo būdą neturi.  

2021 metais 5 vaikai sugrįžo iš užsienio, tęsti mokymosi Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

skyrių pradinės mokyklos ir Prano Dovydaičio progimnazijos klasėse. Iš viso ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklose Kazlų Rūdos savivaldybėje mokėsi 1797 mokiniai (plg. 

2020 m. – 1688 mokiniai).  

Visos bendrojo ugdymo mokyklos, teikiančios pradinį ugdymą, teikia ikimokyklinį bei 

priešmokyklinį ugdymą, taip yra sudarytos sąlygos visiems vaikams ugdytis pagal ikimokyklinio arba 

priešmokyklinio ugdymo programas. Ikimokyklinio ugdymo grupes lankančių vaikų skaičius, 

pastaraisiais metais išlieka stabilus (3–5 metų amžiaus vaikų, lankymo švietimo įstaigas, skaičius turi 

didėjimo tendenciją). 

Kazlų Rūdos savivaldybėje per pastaruosius trejus metus didėjo šeimų, kurioms teikiama socialinė 

priežiūra, skaičius nuo 72 (2019 m.), 93 (2020 m.) iki 86 (2021 m.). Vaikų skaičius jose, atitinkamai 166 

(2019 m.), 207 (2020 m.), 166 (2021 m.). Privalomas ikimokyklinis ar priešmokyklinis ugdymas skiriamas 

vaikui, kuris auga šeimoje, įrašytoje į socialinės rizikos šeimų apskaitą ir gali būti teikiamas vaikui nuo 

gimimo iki 6 metų, 2022 m. mokslo metais privalomai ikimokyklinio ugdymo įstaigas turėtų pradėti 

lankyti daugiau nei dešimt 2–5 metų amžiaus vaikų iš socialinės rizikos šeimų.   

2018–2019 m. m. priešmokyklinio ugdymo grupes lankė 110 vaikų, atitinkamai, 2019–2020 m. m. 

119 vaikų, 2020–2021 m. m. 103 vaikai, 2021–2022 m. m. priešmokyklinio ugdymo grupes lanko 112 

vaikų. Nuo 2018 m. iki 2021 m. mokyklai paruošta 100 procentų būsimų pirmokų. 

Mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose pastaraisiais metais 

išliko stabilus, lyginant su 2020 metais, pagal priešmokyklinio, pradinio ir vidurinio ugdymo programas 

turėjo didėjimo tendenciją. Didžiausias mokinių praradimas fiksuojamas pabaigus 8 klasę, vidutiniškai po 

20 mokinių kasmet nebetęsia mokymosi 9 klasėje arba (I gimnazijos) klasėse Užbaigus pagrindinio 

ugdymo programos 1 dalį, dažniausiai mokiniai renkasi tęsti mokymąsi profesinėse mokyklose (Kauno ar 

Marijampolės miestuose). 

Nesimokančių pagal privalomo ugdymo programas bendrojo ugdymo mokinių skaičius yra 

kintantis. 2021 m. NEMIS registre fiksuoti 68 nesimokantys vaikai. Į nesimokančiųjų sąrašą 2021 metais 

buvo įtraukta 20 asmenų (7–18 metų amžiaus), iš kurių 12 asmenų yra neprivalomas mokymas (17–18 

metų) ir 8 asmenys, kurie mokyklų nelanko dėl išvykimo gyventi į užsienį ir išvykimo nėra deklaravę. 

2020 m. 76 asmenys (7–16 metų amžiaus), kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra Kazlų Rūdos 

savivaldybė, nesimokė, nes yra išvykę gyventi į užsienio šalis, iš jų 21 asmuo (17–18 metų amžiaus), 

kuriems mokytis pagal vidurinio ugdymo programas neprivaloma.  

Vaikų neformaliojo švietimo organizavimas. Neformaliojo švietimo veiklose, mokyklose 

dalyvaujančių mokinių dalis nuo 2019 metų kinta nežymiai. Aktyviau popamokinėse veiklose dalyvauja 



29 

 
mokiniai besimokantys pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas ir tik pusė mokinių besimokančių 

pagal vidurinio ugdymo programas renkasi mokyklų siūlomus neformalaus ugdymo užsiėmimus. 

Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių mokinių dalis, proc. 

 2019-2020 2020-2021 2021-2022 

7–10 m. mokiniai 70,14 85,87 73,90 

11–16 m. mokiniai 58,57 73,12 63,88 

17–18 m. mokiniai 44,65 50,61 47,16 

 

2021–2022 mokslo metų pradžioje neformaliojo vaikų švietimo įstaigose, papildančiose formalųjį 

švietimą buvo ugdomi 408 mokiniai (Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykloje – 175 mokiniai, 

Kazlų Rūdos sporto centre – 233 mokiniai) palyginimui 2020 m. – 342 mokiniai. Ugdymą vykdė 33 

pedagoginiai darbuotojai (plg. 2020 m. – 34 pedagogai ir treneriai).  

 

 

Neformaliojo švietimo programose dalyvaujančių mokinių skaičius. 

2020 m. buvo skirtos lėšos formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti  23,2 

tūkst. eurų, 2021 metais – 25,1 tūkst. eurų.  

Neformalaus švietimo paslaugas mokiniams teikė 8 viešosios įstaigos ir laisvieji mokytojai (Kazlų 

Rūdos muzikos klubas, Lietuvos šaulių sąjunga, Lietuvos skautija, VšĮ „JG studija“, VšĮ „Lispa“ ir kt.) 

pagal 8 akredituotas NVŠ programas, užsiėmimus lankė 400 mokinių (plg. 2020 m. – 356 mokinių).  

Neformaliojo vaikų švietimo programoms įgyvendinti lėšos buvo skirtos iš valstybės biudžeto. 

2021 metais NVŠ teikėjams skirta 64,3 tūkst. eurų.  

Konkursų ir olimpiadų koordinavimas. Savivaldybės administracija koordinavo olimpiadų 

(anglų kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros, chemijos, matematikos, fizikos, rusų (gimtosios ir užsienio) 

kalbos, informatikos, vokiečių kalbos, istorijos, geografijos, dailės, pradinukų matematikos olimpiadas), 

konkursų (meninio skaitymo, Tarptautinio informatikos ir informacinio mąstymo konkursas „Bebras“, 

Tarptautinis konkursas „Kengūra“, vokiečių kalbos konkursas (8 kl.)), sporto varžybų savivaldybės 

etapus. 1–3 vietas užėmė 13 Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklos mokinių. 

Švietimo įstaigų dalyvavimas projektuose. Vaikų vasaros poilsio organizavimui 2021 m. iš 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 6450 Eur. 2021 m. organizuotos 6 vasaros poilsio stovyklos, kuriose 

dalyvavo 225 Kazlų Rūdos savivaldybės vaikai. 2021 metais pateiktos 5 paraiškos finansavimui gauti 

vaikų ir jaunimo dalyvavimui poilsio ir kituose socializacijos projektuose, bendra finansuojamų projektų 

vertė 3550 Eur.  



30 

 
 

Mokyklų dalyvavimas savivaldybės finansuojamose projektinėse veiklose. 

Nr. Priemonė Projektų skaičius 2020 m. 2021 m. 
 2020 

m. 
2021 
m. 

1. Gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektai 3  2450 Eur  

2. Vaikų mokymo plaukti projektai 6  7530 Eur  

3. Pilietinio ir tautinio ugdymo projektams 12  7210 Eur  

4. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio 
organizavimo projektai 

13 6 31035 Eur 6450 Eur 

5. Vaikų ir jaunimo dalyvavimas poilsio ir 
kituose socializacijos projektuose 

 5  3550 Eur 

Iš viso 34 11 48 225 Eur 10 000 Eur 
 

Už aukštus sportinio meistriškumo pasiekimus fiziniams asmenims ir komandoms 2021 m. buvo 

skirtas 10 tūkst. Eur finansavimas. 

Neformalaus suaugusiųjų ir tęstinio mokymo veiklos vykdomos Kazlų Rūdos trečiojo amžiaus 

universitete (toliau TAU). 2021 m. skirtas finansavimas sudarė 3 tūkst. eurų. Tikslinga plėsti suaugusiųjų 

švietimo programų pasiūlą, užtikrinant finansavimą ir švietimo kokybę. 

Nemokamas Maitinimas. Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklose visiems priešmokyklinukams, 

pirmokams ir antrokams yra skiriamas nemokamas maitinimas. Nemokamai maitinamų mokinių skaičius: 

2019 m. – 389 mokiniai, 2020 m. – 533 mokiniai, 2021 m. – 596 mokiniai. Kazlų Rūdos savivaldybėje 

nemokamai maitinamų mokinių dalis (proc.) nuo 2019 metų (17,16 proc.) iki 2021 metų padidėjo 10 proc. 

ir šalies vaikų gaunančių nemokamą maitinimą vidurkį (13,46 proc.) viršija beveik 2 kartus. 

Mokinių pavėžėjimas. Siekiant užtikrinti švietimo paslaugų prieinamumą Kazlų Rūdoje 

organizuojamas mokinių pavėžėjimas į/iš bendrojo ugdymo įstaigas. Mokiniai į mokyklas vežiojami 

maršrutiniais autobusais, mokykliniais, geltonaisiais autobusais, traukiniais ir specialiuoju transportu.  

Kazlų Rūdos savivaldybėje 2019–2020 m. m. į bendrojo ugdymo mokyklas buvo pavežami 502 

mokiniai, iš jų su specialiaisiais poreikiais pavežamų mokinių skaičius 86.  

Mokinių pavėžėjimo suvestinė. 

Mokykla Iš viso pavežamų 

mokinių sk. 

Mokykliniais 

autobusais 

vežamų 

mokinių sk. 

Viešuoju 

transportu 

(autobusu, 

traukiniu) 

pavežamų 

mokinių sk. 

Iš jų 

vežamų 

mokinių su 

SUP sk. 

VšĮ Valdorfo progimnazija 22 19 3 2 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis 30 22 8 (pagal poreikį) 2 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

skyrius Antanavo mokykla 

28 28 - 6 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

skyrius Bagotosios mokykla 

3 3 - - 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

skyrius Jankų mokykla 

19 19 - 2 

Kazlų Rūdos „Saulės“  mokykla 50 49 1 50 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

skyrius Kazlų Rūdos pradinė mokykla 

52 51 1 2 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazija 136 108 28 17 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

skyrius Prano Dovydaičio progimnazija 

88 36 52 5 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 74 27 47 - 

Iš viso: 502 362 140 86 



31 

 

 
Pavežamų į mokyklą mokinių dalis (%), ŠVIS duomenys. 

Pavežamų į mokyklą mokinių dalis (proc.) pastaraisiais metais mažėjo, tačiau bendrą šalies vidurkį 

viršina beveik 2 kartus. Apytikriai galima teigti, kad kas trečias Kazlų Rūdos savivaldybės mokinys gauna 

pavėžėjimo paslaugą. 2021 metais skirtas 1 mokyklinis autobusas Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijai. 

Šiuo metu savivaldybė turi 16 mokyklinių autobusų, kurie skirti mokinių, gyvenančių nuo mokyklos toliau 

nei 3 km, pavėžėjimui. Vykstantiems viešuoju transportu kompensuojamos kelionės išlaidos pagal 

pateiktus bilietus. 

Klasių komplektai, mokytojų etatų skaičiai, mokytojų krūviai. Bendras klasių komplektų 

skaičius mažėjo kasmet, atitinkamai 2019 m. – 114, 2020 m. – 102, 2021 m. – 95. Po mokyklų tinklo 

pertvarkos Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriuose, kaimiškose vietovėse pradinio ugdymo 

klasių komplektai neviršija 13 mokinių klasėje, atskirais atvejais siekia tik minimalų komplektuojamos 

klasės mokinių skaičių 8.  

Per pastaruosius trejus metus Kazlų Rūdos bendrojo ugdymo mokyklose daugiau nei trečdaliu 

sumažėjo jungtinių klasių (neskaičiuojant specialiosios mokyklos). 2018–2019 m. m. jungtinių klasių 

buvo 10, tai sudarė 12,8 procento, 2019–2020 m. m. jungtinių klasių 11, tai sudarė 15,1 procento. 2021 

m. – 13 proc. Šalies vidurkis 1–8 klasių jungtinių komplektų dalis 8,96 procento. 2021 m. sujungtų daugiau 

kaip po 3 klases pradiniame ugdyme komplektų mažėjo nuo 2 (2020 m.) iki 1 (2021 m.), po dvi sujungtas 

klases komplektų, taip pat mažėjo 2021 m. 4 (plg. 2020 m. 6). Planuojama 2023 metais jungtinių klasių 

pradiniame ugdyme turėti ne daugiau nei 1 komplektą, siekiamybė bendrajame ugdyme jungtinių klasių 

neturėti. 
 

     Klasių skaičiaus ir dydžio dinamika.  

 

Klasių skaičius 

2019 2020 2021 

1–4 klasės 46 42 40 

5–8 klasės 38 35 32 

9–10 ir I–II gimn. klasės 22 17 14 

11–12 klasės ir III–IV gimn. klasės 8 8 9 



32 

 
Iš viso 114 102 95 

  

Sąlyginis mokinių skaičius klasėje 

2019 2020 2021 

1–4 klasės 9,61 10,95 12,45 

5-8 klasės 10,53 12,03 14,59 

9–10 ir I–II gimn. klasės 12,32 12,00 13,86 

11–12 klasės ir III–IV gimn. klasės 19,88 20,50 17,78 

Vidutinis klasės dydis, mok. sk. 13 14 15 

  

Iš viso Pedagogų registro 2021-01-01 duomenimis Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose (be priešmokyklinio ugdymo) dirbo 158 mokytojai, iš jų 58 dirba visą darbo laiką ir tai sudaro 

37 proc. nuo visų mokytojų skaičiaus. 2020 metų duomenimis, Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo 

įstaigose iš 164 pedagogų tik 39 dirbo pilnu darbo krūviu ir gavo maksimalų darbo užmokestį. Mokyklų 

tinklo pertvarka leido performuoti ir optimaliau paskirstyti mokytojų krūvius tarp sujungtų mokyklų / 

skyrių.   

         Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose 

pagal ugdymo programas – pasiskirstymas netolygus. 

  

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei, tenkančių mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose. 

 2019-2020  2020-2021  2021-2022 

Pradinio ugdymo programa 5,29 5,54 5,41 

Pagrindinio ugdymo programa 17,02 20,31 25,16 

Vidurinio ugdymo programa 11,84 10,46 10,64 

 

            Pagal klasių komplektų skaičių (neįskaitant priešmokyklinio ugdymo), 2021 m. suformuoti 112,68 

mokytojų etatai (plg. 2020 m. 131,27). Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenimis, Kazlų 

Rūdos savivaldybėje 2019–2020 m. m. mokinių tenkančių vienam mokytojui skaičius buvo 8,59 vaiko, 

2020–2021 m. m. – 8,29 vaiko, 2021–2022 m. m. – 11,7 vaiko, šalies vidurkis 2020 metais 11,3 mokiniai 

vienam mokytojui. Mokytojo vidutinis darbo krūvis 0,8 etato, šalies vidurkis 0,9 etato.   

      Mokytojų kvalifikacija. Mokytojų kompetencija ir kvalifikacijos tobulinimas daro didelę įtaką 

švietimo kokybei. Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenimis, 2019–2020 m. m. Kazlų Rūdos 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose dirbo 87 proc. atestuotų mokytojų, iš jų 3 proc. turėjo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją, 58 proc. – vyresniojo mokytojo, 26 proc. – mokytojo metodininko.   

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas 2021 metais.  

Kvalifikacinės    

kategorijos 
Viso 

 Iš jų turi pedagoginio darbo stažą 

iki  10  metų  10-14  metų 15 metų ir daugiau 

Mokytojai 12 6 3 3 

Vyresn. mokytojai 67 0 1 66 

Metodininkai 33 1 1 31 

Ekspertai 1 0 0 1 

Atestuotų iš viso  113 7 5 101 

 

 2021 m. duomenimis, Kazlų Rūdos savivaldybėje dirba 113 atestuotų mokytojų ir tai sudaro 

71 proc. nuo bendro dirbančių mokytojų skaičiaus, 1 mokytojas įgijo eksperto kvalifikacinę kategoriją. 

101 mokytojas turi didesnę nei 15 metų pedagoginio darbo stažo patirtį. 



33 

 
2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės 53 proc. mokytojų, amžiaus vidurkis siekė daugiau nei 50 metų. 

Jaunų mokytojų pritraukimas į regionines / kaimiškąsias mokyklas vis dar kelia susirūpinimą, neramina ir 

tai, kad daugiau nei 10 proc. mokytojų yra vyresni nei 60 metų.  

2021 metais kvalifikaciją kėlė visi pedagoginiai darbuotojai. Dėl nuotolinio ugdymo daug dėmesio 

skirta skaitmeninei kompetencijai. Dalyvauta NŠA vebinaruose atskirų dalykų mokytojams, seminaruose, 

konsultacijose, išmokta dirbti su ZOOM platforma, EDUKA, Google Classroom aplinka, gilintos žinios 

hibridinio mokymo metodų taikymui, dirbo naujomis programėlėmis e-Test, Quizzes, Flipgrip ir kt.  

Švietimo pagalba SUP turintiems mokiniams. Kazlų Rūdos savivaldybėje specialiųjų ugdymosi 

poreikių (toliau tekste – SUP), turinčių mokinių skaičius – 288, t. y. 16 proc. nuo viso mokinių skaičiaus. 

2020 metų duomenimis mažųjų savivaldybių vidutinis SUP mokinių skaičius šalyje sudaro 14,2 proc.  

Pagal ŠVIS pateikiamus duomenis, 2020–2021 m. m. Kazlų Rūdos švietimo įstaigose dirbo 2 logopedai, 

1 specialusis pedagogas, 3 psichologai, 4 socialiniai pedagogai. 2021–2022 m. m. švietimo pagalbos 

specialistų skaičius išliko nepakitęs. 2019–2020 m. m. šimtui mokinių teko 0,99 švietimo pagalbos 

specialisto, o 2020–2021 m. m. šis rodiklis siekė 0,97 švietimo pagalbos specialisto 100 mokinių.   

 Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių bendrojo ugdymo mokyklų specialiosiose 

klasėse ugdomi 4,05 proc. savivaldybės vaikų, atitinkamai Lietuvoje vidutiniškai 1,47 proc. nuo visų vaikų 

skaičiaus yra ugdomi specialiosiose klasėse. Specialiųjų ugdymosi poreikių, turinčių mokinių bendrojo 

ugdymo mokyklų bendrosiose klasėse, dalis nežymiai mažėjo nuo 2020 m. (9,17 proc.) iki 9,01 proc. 

(2021 m.), atitinkamai 2021 m. šalyje į bendrąjį ugdymą integruojamų SUP vaikų skaičius didėjo 0,32 

proc. Tikslinga siekti kryptingai ir metodiškai įgyvendinti įtraukųjį ugdymą – didinti švietimo pagalbos 

teikimo veiksmingumą, plėtojant pagalbos teikimo formas ir aprėptis. 

 Mokykloms, kuriose nėra švietimo pagalbos specialistų (specialiųjų pedagogų, logopedų, 

psichologų, socialinių pedagogų) yra sudaryta galimybė švietimo pagalbą mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių teikti Kazlų Rūdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje arba tarnybos 

specialistai vyksta į mokyklas teikti švietimo pagalbą. 2021 m. Lėšos pedagoginei psichologinei pagalbai 

organizuoti, vienam SUP turinčiam mokiniui tenkanti mokymo lėšų suma mokslo metams, padidėjo 50 

proc. (905,01 Eur.), palyginimui 2020 m. – 435,24 eurų, 2019 m. – 448,59 eurų.  

Mokinių ugdymo (-si) pasiekimai. 2020–2021 m. m. dėl pandemijos buvo sudėtingi ugdymosi 

metai, kadangi 80 procentų laiko ugdymas vyko nuotoliniu būdu, didesnę mokslo metų laiko dalį 

kontaktiniu būdu ugdymo procesas vyko ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo ugdytiniams, 

abiturientams nuo vasario mėnesio buvo organizuojamos konsultacijos (kontaktinės po 5 mokinius ir 

nuotolinės), o nuo gegužės mėnesio šie mokiniai grįžo į klases ir kontaktiniu būdu mokėsi iki 70 procentų 

mokomųjų dalykų.  

2020–2021 mokslo metų gimnazijų mokinių pažangumas buvo didesnis nei 98 procentai. 

Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas. 2021 m. savivaldybės ugdymo įstaigų 4 ir 8 

klasių moksleiviai dalyvavo Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime. Kazlų Rūdos savivaldybės 

4 klasių mokinių skaitymo pasiekimų lygis atitiko šalies, matematikos pasiekimų patikrinimo lygis (pilnai 

baigusių testą) taip pat atitiko šalies lygį. 8 klasių savivaldybės mokinių pasiekimai lyginant su šalies 

mokinių pasiekimais yra šiek tiek žemesni. Matematikos įvertinimų atotrūkis nuo šalies vidurkių yra 

didesnis, siekia 8,5 taškus (pilnai baigusių testą). Skaitymo įvertinimų atotrūkis nuo šalies vidurkių siekia 

4,5 taškus (pilnai baigusių testą). Mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatai ir jų palyginimas su šalies 

mokinių rezultatais pateikiami žemiau lentelėse. 

 

 



34 

 

 
 

Akademinius mokinių pasiekimus atspindi pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau 

tekste – PUPP) rezultatai bei valstybinių brandos egzaminų (toliau tekste – VBE) rezultatai.   

Standartizuotas VBE rodiklis atspindi savivaldybės mokyklų darbo efektyvumą mokant skirtingų 

dalykų. Brandos egzaminai yra apibendrinamasis sumuojamasis vertinimas, formaliai patvirtinantis 

mokinio ugdymosi rezultatus baigus programą ir gautas aukštesnis įvertinimas liudija ugdymo tikslų 

pasiekimų laipsnį.  

Lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą aukštesniu nei 86 balai įvertinimu išlaikė 5 proc. 

savivaldybės mokinių, matematikos egzaminą aukštesniu nei 86 balai įvertinimu išlaikė 16,7 proc. 

savivaldybės mokinių, atitinkamai, biologijos egzaminą išlaikė 4,2 proc., geografijos egzaminą 1 

laikiusysis išlaikė aukštesniam nei 86 balai įvertinimui, informacinių technologijų 1 mokinio egzamino 

rezultatai buvo įvertinti 100 balų.  

Kazio Griniaus gimnazijos pagrindinio ugdymo programos antroje klasėje mokėsi 60 mokinių. 

Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP laikė 58 mokiniai, įvertinimų vidurkis 6,4, Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokinių vidurkis 5,94, šalies – 6,5. Matematikos PUPP laikė 57 mokiniai, įvertinimų vidurkis 5,5, Kazlų 

Rūdos savivaldybės mokinių vidurkis 5,1, šalies – 6,12. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP pagrindinio 

lygmens įvertinimai gimnazijoje sudaro – 72,4 proc., Kazlų Rūdos savivaldybės – 62 proc., Lietuvos – 

61,3 proc. Matematikos  PUPP pagrindinio lygmens įvertinimai gimnazijoje sudaro – 49,1 proc., Kazlų 

Rūdos savivaldybės – 44,4 proc., Lietuvos – 45,1 proc. 2021 metų PUPP rezultatai geresni lyginant su 

2019 metais.  

Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimai išduoti – 59 mokiniams, tai sudaro 98 proc. 85 procentai 

baigusių pagrindinio ugdymo programą toliau mokosi gimnazijoje vidurinio ugdymo programoje. 9 

mokiniai išvyko: 5 mokiniai išvyko mokytis į profesines ir 2 į kitas bendrojo lavinimo mokyklas, 2 

mokiniai dirba ir toliau nesimoko. 

Vidurinio ugdymo programos ketvirtoje klasėje mokėsi 43 abiturientai ir vidurinio ugdymo 

programą baigė visi. Vidurinį išsilavinimą įgijo 100 procentų abiturientų. Visi laikė privalomą lietuvių 

kalbos ir literatūros brandos egzaminą ir 1–5 pasirinktus brandos egzaminus. Vidutinis gimnazijoje 

abituriento laikytų VBE skaičius 4,00, Kazlų Rūdos savivaldybės 2,55, šalies 2,92. Atitinkamai 2020 



35 

 
metais vidutinis gimnazijos abituriento laikytų VBE skaičius 3,52, Kazlų Rūdos savivaldybės 2,6, šalies 

3,2. 2021 metų VBE išlaikymas – 95,4 proc., 11 įvertinimų aukštesnio lygio 86–100 balų. 2020 metų VBE 

išlaikymas – 91 proc., 24 įvertinimai aukštesnio lygio. 

Geriausi 2021 metų rezultatai ir aukštesni nei šalies: anglų kalbos vidurkis 63,7 balai (šalies 61,1), 

lietuvių kalbos ir literatūros vidurkis 44,9 balai (šalies 42,4), geografijos 59 balai (šalies 47,3).  

Žemiausi rezultatai: informacinių technologijų – 30,0 balų (šalies 43,1) ir fizikos egzamino – 24,7 

balų (šalies 47,1).  

 

  

Apibendrintų savivaldybės mokyklų 2021 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais,  

naudojant standartizuotus taškus. 

 

Visų VBE bendras įvertinimų vidurkis 44,86, Kazlų Rūdos savivaldybės 44,91, šalies 47,23. 

Lyginant su 2020 metų: visų VBE bendras įvertinimų vidurkis 47,4, Kazlų Rūdos savivaldybės 46,0, 

šalies 49,6. Pagal NŠA gimnazijai parengtus 2021 m. brandos egzaminų rezultatų lyginamosios analizės 

duomenis visi apibendrinti VBE rodikliai yra panašūs į 2020 metų. 

 Savivaldybės mokinių valstybinių brandos egzaminų rezultatai (išlaikymas proc.). 

Eil. 

Nr. 

Dalykas Šalies, 

savivaldybės 

2021 metų egzaminų vidurkiai skirtumas 

1. Lietuvių kalba ir literatūra Šalies 42,4  

+0,2 Savivaldybės  42,6 

2. Užsienio kalba (anglų) Šalies 61,1  

 

+0,8 Savivaldybės 61,9 

3. Užsienio kalba (rusų) Šalies 76,7  

-20,7 Savivaldybės 56,0 

4. Matematika Šalies 31,2  

+6,9 Savivaldybės 38,1 

5. Fizika Šalies 42,7  

-18,0 Savivaldybės 24,7 

6. Chemija Šalies 46,6  

-22,8 Savivaldybės 23,8 



36 

 
7. Biologija Šalies 50,7  

-5,5 Savivaldybės 45,2 

8. Istorija Šalies 47,4  

-3,2 Savivaldybės 44,2 

9. Geografija Šalies 47,3  

-7,8 Savivaldybės 39,5 

10. Informacinės technologijos Šalies 43,1  

-4,3 Savivaldybės 38,8 

 

Plutiškių gimnazijos ugdymo pasiekimai 2020–2021 m. m. pakankamai geri: abiturientai laikė 34 

VBE, išlaikė 31 (91,2 proc.), neišlaikė 3 (8,8 proc.). Ypač geri matematikos VBE rezultatai, jie viršija 

šalies vidurkį, vieno mokinio egzamino užduotis įvertinta aukščiausiu lygiu –  100 balų, šalies vidurkiui 

beveik prilygo ir informacinių technologijų VBE rezultatai, vieno mokinio egzamino užduotis įvertinta 

aukščiausiu lygiu – 100 balų. PUPP dalyvavo visi II gimnazijos klasės mokiniai. Paliktų kartoti kursą ar 

perkeltų į aukštesnę klasę su neigiamais dalykų įvertinimais 2020–2021 m. m. nebuvo. Didžioji dauguma 

I–IV gimnazijos klasių mokinių teigia, kad mokinio asmeninės pažangos matavimo, pagalbos mokiniui 

sistema leidžia pasiekti geresnių ugdymosi rezultatų. Visiems abiturientams išduoti brandos atestatai.  

Tolimesnė abiturientų veikla: 80 proc. visų abiturientų mokosi toliau, kiti 20 proc. užsiima kita 

veikla (dirba, išvyko į užsienį ir kt.). 72 proc. visų abiturientų siekia aukštojo mokslo. 20 studijuoja 

universitetuose, iš jų 18 mokosi nemokamai – valstybės finansuojamose (VF) vietose, tai sudaro 90 proc. 

visų studijuojančių. 

Švietimui skirtų lėšų pasiskirstymas. Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos apraše numatyta, kad Mokymo lėšų suma savivaldybei skiriama pagal mokinių skaičių rugsėjo 1 

dieną. Gautas lėšas savivaldybė perskirsto Kazlų Rūdos švietimo įstaigoms ugdymo procesui organizuoti 

ir valdyti pagal mokinių skaičių mokykloje. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo užtikrinimui, pagal Aprašą 2021 m. skirtos lėšos 966,4 

tūkst. eurų, mokyklų formuojamas poreikis – 1021,4 tūkst. eurų suma. Bendrojo ugdymo vykdymui 2021 

m. skirtos lėšos pagal Aprašą 3541,5 tūkst. eurų, kai mokyklų formuojamas poreikis – 3668,4 tūkst. eurų. 

Savivaldybės biudžete 2021 m. švietimo ugdymo įstaigų aplinkos gerinimui skirta 20 proc. didesnė lėšų 

suma nei 2020 m.  

2019 m. vieno mokinio mokymui skirtos lėšos svyravo nuo 1162 eurų iki 2913 eurų, 2020 m. – 

nuo 1134 iki 3863 eurų, 2021 m. – nuo 1534 iki 3086 eurų. Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijoje 

mokinių skaičius mažėjo 5 mokiniais, lyginant su 2020 m., tačiau ugdymo procesui organizuoti ir valdyti 

gaunamos lėšos didėjo 23 proc. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijoje mokinių skaičius didėjo 36 

mokiniais, lyginant su 2020 m., ugdymo procesui organizuoti ir valdyti gaunamos lėšos taip pat didėjo 16 

proc. Kaimiškose mokyklose, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus Bagotosios ir Jankų skyriuose dėl jungtinių 

klasių ir nepilno klasių finansavimo lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti mažėjo labiausiai – 

atitinkamai 34 proc. ir 30 proc.  

 



37 

 

 
Vienam mokiniui tenkanti ugdymo procesui organizuoti ir valdyti lėšų suma, Eur. 

 

Mokyklų pertvarka leido optimizuoti ir tikslingiau panaudoti mokyklų valdymo kaštus, efektyviau 

paskirstyti krūvius mokytojams, gerinti mokyklų erdves ir aplinkas. Sujungus administracinius, ūkinius, 

apskaitos išteklius, sudaromos prielaidos mokyklų išlaikymo kaštų mažėjimui, racionaliam mokinių 

pavėžėjimo organizavimui ir koordinavimui.  

 

Kultūra ir sportas.  

Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras.  Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras yra 

daugiafunkcinė kultūros įstaiga, kurios veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintą sąmatą. Kaip savarankiška biudžetinė įstaiga Kultūros centras veikia nuo 2000 m. 

Kultūros centras – tai visiems gyventojams prieinama kultūros įstaiga, skirta kultūrinių poreikių, dvasinės 

kultūros bei tautinės savimonės ugdymui, kūrybinių sugebėjimų puoselėjimui ir laisvalaikio užimtumui. 

Kultūros centras  vykdo veiklą  Kazlų Rūdos savivaldybėje. Kultūros centras turi  6 kaimiškuosius  

padalinius, kultūros namus, 3 kultūrinio darbo organizatoriai vykdo veiklą Ąžuolų Būdos, Bebruliškės ir 

Jankų kaimuose. 

Kultūros centro veikla yra finansuojama iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšų, lėšų 

gaunamų už teikiamas paslaugas, rėmėjų lėšų bei projektinių lėšų. 

Iš biudžetinių įstaigų pajamų yra išlaikomas Kultūros centro autobusas, perkamos ūkinės ir 

kanceliarinės prekės bei kitos priemonės, skirtos įstaigos veiklai vykdyti. 2021 m. kultūros centras 

surinko 5069,01 Eur pajamų (palyginus 2020 m. surinkta 4812,57  Eur pajamų). Pagrindinę pajamų dalį 

sudaro pajamos už autobuso nuomą, Kazlų Rūdos kultūros centro ir jo padalinių salės nuomą, ir 

koncertinės įrangos nuomą. 2021 metais Kultūros centras, iš fizinių ir juridinių asmenų, gavo 8810 Eur 

paramos lėšų (2020 m. buvo surinkta 31065 Eur). Paramos lėšos labai sumažėjo dėl šalyje vyravusios 

pandemijos, kurios metu verslai neturėjo galimybės suteikti tiek paramos, kiek jos buvo teikiama iki 

pandemijos.  

Iš savivaldybės biudžeto 2021 metams Kultūros centras gavo 356820 Eur, iš kurių darbo 

užmokesčiui panaudota 274520 Eur, ilgalaikio turto įsigijimui – 1500 Eur, renginiams – 31400 Eur. Taip 



38 

 
pat buvo gauta dotacija, skirta kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio didinimui – 4600 Eur. 

2021 m. Kultūros centro veiklai vykdyti buvo panaudota 2231,47 Eur biudžetinių įstaigų pajamų.  

Kultūros centre ir padaliniuose veikia 16 meno mėgėjų kolektyvų, kurie aktyviai koncertuoja 

savivaldybės renginiuose, vietos šventėse, bei dalyvauja respublikiniuose konkursuose ir festivaliuose. 

Greta meno mėgėjų kolektyvų  veikla galima užsiimti 3 būreliuose ir studijose. Taigi iš viso 19 įvairaus 

žanro ir sudėties kolektyvai. Iš viso kolektyvai surengė 79 koncertus savo kultūros įstaigose ir 24 išvykose 

(1 užsienyje). Jų surengtuose koncertuose dalyvavo ir apsilankė 6360 žmonių. 

2021 m. iš viso Kultūros centre ir padaliniuose suorganizuoti 197 renginiai, juose sudalyvavo 

55067 dalyviai ir lankytojai. 

 
 

Kultūros centras 2021 metais organizavo parodas, lyginant su 2020 metais, parodų buvo 

suorganizuota daugiau. 2021 m. buvo organizuota 23 parodos, jose apsilankė 5387 lankytojai.  

 

Renginių skaičius

Žiūrovų skaičius

Lyginamoji analizė

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2019 m.
2020 m.

2021 m.

371
183

197

51403

39382

55067

Kultūros centre ir padaliniuose organizuoti renginiai ir juose 
apsilankę žiūrovai (lyginamasis variantas)

Renginių skaičius Žiūrovų skaičius

Parodų skaičius

Lankytojai

Lyginamasis variantas

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2019 m.
parodos

2020 m.
parodos

2021 m.
parodos

31 20 23

1581

2908

5387

Kultūros centre ir padaliniuose organizuotos parodos (lyginamasis 
variantas)

Parodų skaičius Lankytojai



39 

 
 

2021 m. surengta 18 etnokultūrinių renginių – parodų, švenčių, edukacijų.  

 
 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios 

bibliotekos tikslas  – užtikrinti savivaldybės poreikius tenkinančio universalaus fondo kaupimą, 

saugojimą, būti patraukliu bendruomenei informacijos, žinių, ir kultūros sklaidos centru, teikiančiu 

sociokultūrinei edukacijai, asmenybės ugdymui reikalingas paslaugas. 

 

Įsigyta dokumentų 2019–2021 metais, vienetais 
Struktūrinis padalinys 2019 m. 2020 m. 2021 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai 4921 7131 4027 

Centrinė biblioteka  1609 2351 1245 

Filialai 3312 4780 2782 

Antanavo  385 634 321 

Ąžuolų Būdos  351 480 332 

Bagotosios  373 579 274 

Bebruliškės 273 360 231 

Būdos  304 375 260 

Jankų  378 509 299 

Jūrės  307 400 262 

Kazlų  266 360 224 

Plutiškių  385 725 347 

Višakio Rūdos  290 358 232 

Vidutiniškai vienas filialas 331,2 478 278,2 

 

Lėšos dokumentams įsigyti 2019–2021 metais, eurais 
Savivaldybės lėšos Valstybės lėšos 

2019 m.  2020 m. 2021 m.  2019 m.  2020 m. 2021 m. 

3294 3497 2494 16037 30996 19200 

 

 2021 metais Biblioteka įsigijo 4027 vienetus dokumentų, t. y. 48,3 procento mažiau nei 2020 

metais, kai buvo skirtas papildomas valstybės finansavimas dokumentams įsigyti.  

 

 skaičius

Etnokultūrinių renginių

Lyginamasis variantas

0

5

10

15

20

25

30

35

2019 m. 2020 m. 2021 m.

33

18 18

Kultūros centre ir padaliniuose organizuoti etnokultūriniai renginiai 
(lyginamasis variantas)



40 

 
Fondo dydis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Struktūrinis padalinys Yra dokumentų Iš jų periodinių 

leidinių Iš viso,  

vnt. 

Iš jų grožinių 

dokumentų  

(su periodika) 

Iš jų  dokumentų pagal 

turinį  

(su periodika) 

Vnt. Proc. Vnt. Proc. Vnt. Proc. 

SVB 79979   51735 64,69 2844 35,31 6822 8,53 

VB 25079 14354 57,24 10725 42,76 2217 8,93 

KF 54900 37381 68,09 17519 31,91 4583 8,35 

Antanavo  7173 6117 85,28 1056 14,72 603 8,68 

Ąžuolų Būdos   5776 3854 66,72 1922 33,28 438 8,07 

Bagotosios  4328 3320 76,71 1008 23,29 337 7,81 

Bebruliškės 3218 2316 71,97 902 28,03 366 12,27 

Būdos  5563 3745 67,32 1818 32,68 483 8,81 

Jankų  7157 4857 97,86 2300 32,14 618 8,63 

Jūrės  6210 3693 59,47 2517 40,53 487 7,94 

Kazlų  4039 2937 72,72 1102 27,28 175 4,43 

Plutiškių  7792 4538 58,24 3254 41,76 554 7,33 

Višakio Rūdos  3644 2004 54,99 1640                    45,01 422 11,8 

 

           Vartotojų aptarnavimas. 2021 metais Bibliotekos paslaugomis naudojosi 2713 registruotų 

vartotojų, t. y. 0,4 procento daugiau nei 2020 metais. Centrinėje bibliotekoje registruotų vartotojų skaičius 

padidėjo 0,7 procento, filialuose – 0,3 procento. 

Dokumentų išduotis po ženklaus sumažėjimo 2020 metais centrinėje bibliotekoje 2021 metais 

padidėjo 1,3 procento, filialuose dokumentų išduotis vis dar mažėja: palyginti su 2020 metais, sumažėjo 

0,3 procento.  

2021 metais, palyginti su 2020 metais, apsilankymų skaičius: 

 centrinėje bibliotekoje ir filialuose sumažėjo 4,8 procento; 

 centrinėje bibliotekoje padidėjo 1,5 procento; 

 filialuose sumažėjo 8,7  procento.  

Renginiai, edukacijos. Centrinėje bibliotekoje 2021 metais įvyko 67 renginiai, iš jų – 31 paroda. 

2021 metais bibliotekos filialuose suorganizuota 115 renginių (25 proc. daugiau nei 2021 m.), iš jų – 78 

parodos.  

Projektai. 2021 metais biblioteka įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės dalinai finansuotą projektą „Jurgio Dovydaičio pamokos 2021“. Projekto biudžetas – 3388 

eurai, iš jų – 2000 eurų skyrė Lietuvos kultūros taryba, 860 eurų – Kazlų Rūdos savivaldybė. Projekto 

edukacijos veiklose apsilankė daugiau nei 400 lankytojų, iš jų vaikų ir jaunimo – 231 lankytojas.  

2021 metais biblioteka kaip partnerė dalyvavo projektuose:  

- projektas „Šalčio gėlės lange“, skirtas Lietuvos gyventojų trėmimams į  Sibirą atminti (autorius 

– Rasa Bačiulienė); 

- renginių ciklas „Mokomės bendrauti“  (organizatorius – VšĮ Šeimos santykių institutas); 

- nemokama filmų peržiūra „Nepatogus kinas 2021 – jūsų bibliotekoje“ (organizatorius – festivalis 

„Nepatogus kinas“); 

- projektas „Atsakingas skaitytojas“ (organizatorius – elektronikos platintojų asociacija). 

Edukacijos, akcijos. 2021 metais biblioteka organizavo edukacijas: iš viso suorganizuota 15 

užsiėmimų. 2021 metais biblioteka dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

įgyvendinamuose projektuose „Knygų startas“, „Biblioterapijos taikymas bibliotekose“. Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos programoje, įgyvendinančioje Kultūros ministerijos finansuojamą priemonę 

„Aprūpinti bibliotekas socialinės ir informacinės atskirties gyventojų grupėms skirta įranga bei 

priemonėmis“, Kultūros ministerijos rengiamoje akcijoje „Vasara su knyga“. 



41 

 
2021 metais buvo tęsiamas Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektas 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“,  

2021 metais buvo tęsiamas Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Ūkio ministerijos 

projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga skaitmeninė bendruomenė“.  

 
2021 metais už mokamas paslaugas gauta 1619 eurų pajamų, t. y. 58,4 eurais arba 3,5 procento 

mažiau nei 2021 metais. Nesinaudota pasitarimų salės, kompiuterių klasės, palapinės nuomos, komercinės 

veiklos reklamos paslaugomis. Populiariausia – dokumentų kopijavimo ir spausdinimo paslauga (žr. 1 

pav.). 

Bibliotekoje dirba 21 kvalifikuotas specialistas, iš jų: 11 specialistų – centrinėje bibliotekoje, 10 

specialistų – filialuose. 

Bibliotekos veikla finansuojama iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto.  

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba bibliotekai skyrė 244922 eurus, iš jų – 2494 eurai periodinių 

leidinių prenumeratai.  

Vykdant Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos programos „Visuomenės informacinis 

aprūpinimas ir informacijos sklaida“ priemonę „Numatyti skaitymo skatinimo visuomenėje priemones ir 

jas įgyvendinti“, 2021 metais bibliotekai skirta 19200 eurų valstybės biudžeto lėšų knygoms ir kitiems 

dokumentams įsigyti. 

 Kazlų Rūdos Sporto centras.  Kazlų Rūdos sporto centro misija – sudaryti sąlygas neformaliajam 

vaikų ir suaugusių sportinės krypties švietimui, formuoti savivaldybės gyventojų aktyvaus gyvenimo būdo 

įpročius, būti atvira ir lanksti savivaldybės bendruomenės reikmėms formuojant sporto, rekreacijos 

tradicijas savivaldybėje, plėtojant draugiškus santykius su aplinkinių savivaldybių, visos Lietuvos 

sportininkais ir sporto organizacijomis. 

 2021 metais Kazlų Rūdos sporto centre buvo galima rinktis 10 sporto šakų/fizinio aktyvumo 

formas: futbolas, krepšinis, dziudo ir graikų romėnų imtynės, badmintonas, tenisas, lengvoji atletika, 

fitnesas-kultūrizmas (jėgos sportas), šiuolaikiniai šokiai, sveikatingumo grupė. Įvairaus amžiaus 

moksleiviai dalyvavo treniruočių procese, kai kurių sporto šakų varžybose. Moksleiviams sudarytos 

sąlygos dalyvauti stalo teniso turnyre „Sporto centro Taurei laimėti“, jėgos sportu besidomintiems 

asmenims buvo sudarytos sąlygos dalyvauti  akcijoje „Jėgos ištvermės trikovės Taurė“, organizuotos ir 

vykdytos Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų nuotolinės fizinio aktyvumo varžybos, taip pat vaikų futbolo 

4

71,9

15,5

1,7
0,5 0,7 5,7

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos pajamos 

už mokamas paslaugas, procentai 

Vartotojo pažymėjimo, jo dublikato išdavimas Dokumentų kopijavimas, spausdinimas

Dokumentų skenavimas Salės patalpos nuoma

Dokumentų įrišimas Dokumentų laminavimas

Teksto rinkimas kompiuteriu



42 

 
turnyrai „Sporto centro taurei laimėti“, visų amžiaus grupių savivaldybės krepšininkams – individualių 

krepšinio įgūdžių čempionatas. Praėjusių metų pabaigoje atnaujintos Marijampolės apskrities futsal 

pirmenybės, Kazlų Rūdos savivaldybės 3x3 krepšinio pirmenybės, organizuotas ir vykdytas stalo teniso 

turnyras „Sporto centro taurei laimėti“, vykdyti sporto turnyrai kaimo vasaros švenčių metu, organizuoti 

„Kazlų Rūdos šventės“ 3x3 krepšinio, 4x4 tinklinio ir 5x5 futbolo turnyrai. Jėgos sporto atstovams, 

suaugusiems asmenims, taip pat sudarytos sąlygos dalyvauti akcijoje „Jėgos ištvermės trikovės Taurė“, 

besitęsiančioje visus metus.  

Kazlų Rūdos sporto centras per praėjusius metus įgyvendino/įgyvendina 2 projektus, kurie 

finansuojami savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšomis. Sėkmingai įgyvendintas vaikų vasaros stovyklos 

projektas „Sportinė vasara Kazlų Rūdoje“, skirta sporto centro krepšinio, futbolo ir sveikatingumo grupių 

moksleiviams. Sėkmingai įgyvendinamas Sporto rėmimo fondo paramos projektas „Sporto inventoriaus 

ir įrangos įsigijimas neformaliajam sportiniam ugdymui“, kurio devizas „Įkvėpti judėti“. Šio projekto dėka 

atnaujintas sporto inventorius, palietęs daugumą sporto centre kultivuojamų sporto šakų, kuriuo galės 

naudotis tiek moksleiviai, tiek suaugę asmenys. 

Kazlų Rūdos sporto centro STIHL virvių parkas dėl COVID-19 pandemijos ir su ja susijusio 

karantino apribojimų bei nepalankių oro sąlygų antroje praėjusių metų vasaros pusėje, praėjusiame sezone 

virvių parke paslaugomis naudojosi mažiau lankytojų (3100) lyginant su ankstesniais metais. 2021 metais 

virvių parke buvo atnaujintos dvi trasos – „žalioji“ ir „geltonoji“, buvo sudaryta galimybė savivaldybės 

gyventojams ir jos svečiams nuomotis elektrinius paspirtukus, taip pat buvo galima išsinuomoti baidares 

bei jų transportavimo priekabą.  

Sporto centro treniruoklių salė pradėjo veikti 2019 metų lapkričio 11 d. Per šį laikotarpį iš viso joje 

bent mėnesio narystę buvo įsigiję beveik 350 Kazlų Rūdos savivaldybės įvairaus amžiaus gyventojų. 

Paprastai per mėnesį nuolat treniruoklių salės paslaugomis naudojasi, priklausomai nuo metų laiko, 40–

60 savivaldybės gyventojų.  

 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimas 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus funkcija – organizuoti ir koordinuoti 

savivaldybėje teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikams nuo gimimo 

iki 18 metų (turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 metų) ir jų tėvams, 

globėjams (rūpintojams) teikimą.  

2021 metais vykdanti vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių įgyvendinimą ir 

stebėseną buvo organizuoti 6 komisijos posėdžiai, kurių metu buvo svarstyti 8 atvejai. Iš jų – 7 atvejai dėl 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimo, pratęsimo, 

panaikinimo, 1 atvejis – dėl vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimo.  

Prašymai dėl vaiko minimalios priežiūros priemonės ar koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų svarstymo buvo gauti iš Marijampolės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato, savivaldybės ugdymo įstaigų, VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro. 

Analizuojant priežastis dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų ir vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimo, tęsimo, vaikai buvo padarę: 

• nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką, tačiau šios veikos padarymo 

metu nebuvo sukakę Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse nustatyto amžiaus, nuo kurio 

pagal Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą galima baudžiamoji atsakomybė už padarytą 

visuomenei pavojingą veiką; 



43 

 

• administracinio nusižengimo požymių turinčią veiką, tačiau šios veikos padarymo metu nebuvo 

sukakę Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse nustatyto amžiaus, nuo kurio 

atsiranda administracinė atsakomybė; 

• administracinį nusižengimą, tačiau vadovaujantis Administracinių nusižengimų kodeksu, nebuvo 

paskirta administracinė nuobauda ar administracinio poveikio priemonė. 

 

Pažeidimų pobūdis: vaiko teisių pažeidimai dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, smurto, 

girtavimo ir kitų nusikalstamų veikų. 

Visi pranešimai apie nusikalstamas veikas ar administracinius nusižengimus analizuojami, esant 

pagrindui, juos svarsto Kazlų Rūdos savivaldybės vaiko gerovės komisija. 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais vaikams buvo skirtos 

pagalbos priemonės (tęsti mokymąsi), lankytis pas specialistus (socialinį pedagogą, specialųjį pedagogą, 

psichologą, medikus), dalyvauti neformaliojo vaikų švietimo programose bei įpareigotas savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorius teikti siūlymus dėl užklasinių veiklų. 

2021 m. savivaldybėje Kazlų Rūdos savivaldybės vaiko gerovės komisija neskyrė nė vienam 

vaikui minimalios priežiūros priemonės. Kazlų Rūdos savivaldybės vaiko gerovės komisijos nutarimu 

buvo tęsiamos koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

priemonės, vienu atveju – pakeistas paslaugos tiekėjas. 

 Apie vaiko minimalios priežiūros, vaiko vidutinės priežiūros ir koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų priemonių įgyvendinimą savivaldybėje informacija 

pateikta švietimo valdymo informacinėje sistemoje http://svis.emokykla.lt/. 

 
Jaunimo politikos įgyvendinimas 

Jaunimo politika – tai kryptinga veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama 

sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės 

gyvenimą. 

Jaunimo politiką Kazlų Rūdos savivaldybėje įgyvendina Administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorius. Jis kuria ir palaiko bendradarbiavimo tinklą tarp savivaldybės politikų, tarnautojų bei 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, siekiant įtraukti jaunimą į jam aktualių sprendimų 

priėmimą, o taip pat – planuoja ir įgyvendina savivaldybės programas ir priemones, skirtas jaunimui. 

Ataskaitiniais metais suorganizuotas 1 renginys, skirtas jaunimo savanorius priimančiomis arba 

galinčiomis priimti organizacijomis stiprinti. 

2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybėje: 

• Suorganizuotos 2 paskaitos apie savanorystę Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijoje ir Kazlų 

Rūdos Prano Dovydaičio progimnazijoje. Paskaitas vedė Lietuvos sveikuolių sąjungos prezidentas 

Simonas Dailidė. Paskaitose dalyvavo 200 jaunuolių. 

• Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos stadione suorganizuotas pažintinis susitikimas su 

Lietuvos kariuomene. Jaunimas dalyvavo karinėse estafetėse ir šaudymo iš airsoft ginklų 

mokymuose. Renginyje dalyvavo 25 jaunuoliai. 

• Suorganizuotas jaunimo pliažo tinklinio turnyras su sveikuoliškais kokteiliais ir apdovanojimais. 

Renginyje dalyvavo 30 jaunuolių. 

• Suorganizuotas Tarptautinės jaunimo dienos minėjimas su jaunųjų muzikantų pasirodymais bei  jų 

apdovanojimais.  Pasirodyme dalyvavo 4 skirtingų muzikos žanrų jaunieji atlikėjai. 

• Prano Dovydaičio progimnazijoje suorganizuotas pramoginis playstation turnyras jaunimui. 

Renginyje dalyvavo 20 jaunuolių. 

http://svis.emokykla.lt/


44 

 

• Suorganizuotas nevyriausybinių jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų bei 

neformalių jaunimo grupių jaunimo veiklų (programų, projektų, iniciatyvų ir pan.) finansavimo 

konkursas pagal Jaunimo departamento pateiktas rekomendacijas. 

• Paskelbus Jaunimo iniciatyvų projektų savivaldybės finansavimo konkursą buvo gautos keturios 

paraiškos iš trijų organizacijų, dirbančių su jaunimu, ir vienos neformalios jaunimo grupės. 

Finansavimas skirtas trims projektams (Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro projektui 

„Teminiai jaunimo susitikimų ir šokių vakarai“ – 700 Eur, asociacijos „Šilo šauliai“ projektui „LŠS 

Kazlų Rūdos kuopos narių įgūdžių ugdymas ir savivaldybės jaunimo skatinimas įsitraukti į Jaunųjų 

šaulių organizaciją“ – 800 Eur, neformalios jaunimo grupės „Giriukai“ kartu su VšĮ Kazlų Rūdos 

sporto klubo „Giria“ projektui „Susipažink su muay thai“ – 500 Eur). Bendrai visose trijuose 

projektuose dalyvavo apie 200 Kazlų Rūdos savivaldybės jaunuolių nuo 14 iki 29 metų. Ketvirta 

pateikta projektinė paraiška – Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų 

Rūdos policijos komisariato projektas „Kazlų Rūdos policijos komisariato Jaunųjų policijos 

rėmėjų veiklos aktyvinimas“ buvo nukreipta Nusikaltimų kontrolės ir prevencijos komisijai. 

 

• Išrinkta nauja Kazlų Rūdos savivaldybės jaunimo reikalų taryba. 

• Suorganizuoti du šventiniai renginiai jaunimui: 

1. Naujų mokslo metų šventinė diskoteka. Renginyje dalyvavo 100 jaunuolių; 

2. Naujametinis jaunimo vakarėlis prie miesto eglės. Renginyje dalyvavo apie 50 jaunuolių. 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje jaunimo veiklose dalyvavo ir jas organizavo 3 jaunimo 

organizacijos: Bagotosios jaunimo organizacija Bigeris, asociacija „Šilo šauliai“, Lietuvos skautijos Kazlų 

Rūdos Kazio Griniaus draugovė. 

 

3.3. EKONOMINIO KONKURENCINGUMO PROGRAMA (02) 

 

Ekonominio konkurencingumo didinimo programos ilgalaikis prioritetas – Saugi, švari ir 

patogi aplinka. Verslui palankios aplinkos kūrimas.  

Programos tikslai ir uždaviniai: 

1 Tikslas. Investicijoms palankios ir ekonomikos augimą skatinančios verslo aplinkos kūrimas; 

Pažangaus žemės ūkio vystymas ir kaimo plėtra. 

Pirmojo tikslo uždaviniai: 

1. Sudaryti palankias sąlygas verslų atsiradimui, plėtrai, investicijų pritraukimui; 

2. Sudaryti sąlygas vystyti žemės ūkį; 

3. Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą bei gerinti administracinių paslaugų kokybę. 

 

2 Tikslas. Užtikrinti Kazlų Rūdos savivaldybei ekonomiškai ir socialiai svarbių projektų 

įgyvendinimą. 

Antrojo tikslo uždavinys. Dalyvauti įgyvendinant savivaldybės administracijos ir vietos 

bendruomenių inicijuotus projektus.  

 

Per 2021 m. laikotarpį įgyvendinti 6 projektai: 

1. „Bebruliškės kaimo aplinkos infrastruktūros gerinimas žuvininkystės verslo ir 

bendruomenės poreikiams“. Projekto įgyvendinimo metu buvo vykdomi griovio sąnašų valymo darbai 

(vandens nutekėjimo gerinimas) ir pėsčiųjų tako (apie 300 m.), apšvietimo bei tvoros aplink multifunkcinę 

sporto aikštelę įrengimas Bebruliškės kaime. Projekto vertė 101,121 tūkst. Eur. 



45 

 
2. „Viešosios infrastruktūros gerinimas, rekonstruojant Ąžuolų g. (Nr.KR7225) Ąžuolų 

Būdos kaime, Kazlų Rūdos seniūnijoje“. Projekto įgyvendinimo metu rekonstruota Ąžuolų gatvė 

Ąžuolų Būdos kaime, įrengiant asfalto dangą ir gatvės apšvietimą. Projekto vertė 269 132,46 Eur. 

3. „Bendradarbiavimas per sieną, didinant priešgaisrinį saugumą“. Projekto įgyvendinimo 

metu  įsigytas priešgaisrinis automobilis, vyko mokymai, demonstracijos, Šipliškių gminos ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės priešgaisrinių tarnybų patirties mainai. Bendra projekto vertė – 456 038,03 Eur. 

4. „Ugdymo veiklos kokybės gerinimas Plutiškių gimnazijoje“ – pagerinta Plutiškių gimnazijos 

ugdymo kokybė, modernizuojant įstaigos edukacines erdves. Projekto įgyvendinimo metu atliekant 

remonto darbus ir įsigyjant modernią įrangą buvo atnaujinamos trys gimnazijos erdvės: technologijų 

kabinetas, suformuota atskira erdvė specializuotai veiklai, atnaujinant aktų-sporto salę, bei netradicinių 

pamokų kabinetas su baldais ir įranga. Projekto vertė – 157 406,34 Eur. 

5. „Kazlų Rūdos savivaldybės socialinio būsto plėtra“. Projekto įgyvendinimo metu įsigyta 14 

socialinių būstų Kazlų Rūdos savivaldybėje, iš kurių 2 būstai pritaikyti neįgaliesiems. Projekto vertė 186 

813,11 Eur. 

6. „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“. Modernizuota keturių Kazlų Rūdos savivaldybėje veikiančių pirminės sveikatos 

priežiūros įstaigų (VšĮ „Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras“, UAB „Šuolis pirmyn“, IĮ 

„Rasuolės Klusevičienės ambulatorijos“ ir UAB „Jūsų sveikata“) infrastruktūra. Projekto metu atnaujintos 

patalpas, įsigyta medicinos ir kita įranga, tikslinės transporto priemonės, modernizuotas DOTS kabinetas, 

įkurdintas pakaitinio gydymo kabinetas, projekto partnerių patalpas pritaikytos neįgaliesiems. Projekto 

vertė – 130 409,42 Eur. 

2021 metų laikotarpiu buvo vykdomas 20 naujų ir tęsiamų projektų įgyvendinimas:  

1. „Viešosios infrastruktūros gerinimas Bagotosios kaime“. Projekto įgyvendinimo metu 

rekonstruojamas Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise priklausantis pastatas, esantis Beržų g. 1, 

įrengiant socialinėms reikmėms pritaikytas patalpas. Sutvarkytos pastato patalpos bus pritaikytos ugdymo, 

kultūros paslaugų teikimui, neįgaliųjų poreikiams. Projekto vertė – 151 193,40 Eur; 

2. „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu yra įsigytas namas, kurį planuojama suremontuoti ir 

aprūpinti reikiama įranga, name bus galima apgyvendinti ne daugiau kaip 8 vaikų globos namų 

auklėtinius. Kita projekto dalis – suremontuotos Antanavo vaikų dienos centro patalpos. Projekto vertė – 

146 206,21 Eur; 

3. „Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų renovavimas ir plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje 

(Ąžuolų Būdoje, Antanave, Plutiškėse, Kazlų Rūdoje ir Bagotojoje)“ Projekto įgyvendinimo metu 

buvo vykdomas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas bei plėtra. Rangos 

darbai baigti visuose 5 objektuose. Atlikti darbai Kudirkos g., Kazlų Rūdoje, ir Sodų g., Antanavo k. 

Projekto vertė siekia 704 290,00 Eur; 

4. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų renovavimas ir plėtra Antanavo kaime“. Numatoma 

pakloti vandentiekio tinklus Marijampolės g., Antanavo k. Projekto vertė – 225 802,40 Eur; 

5. „Viešojo pastato infrastruktūros gerinimas Antanavo kaime“. Numatyta rekonstruoti 

pastatą, esantį adresu Bagotosios g. 6, Antanave, ir pritaikyti naujas erdves bibliotekai. Projekto vertė – 

89 958,89 Eur; 

6. „Vandentiekio tinklų plėtra Didžiųjų Zariškių ir Tabariškių kaimuose“. Didžiųjų Zariškių 

ir Tabariškių kaimuose bus įrengtos geriamojo vandens tiekimo sistemos. Projekto vertė – 239 990, 00 

Eur; 



46 

 
7. „Gamtinio karkaso teritorijose kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Kazlų Rūdos savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu bus tvarkomos teritorijos, esančios M. 

Valančiaus g. 11, Taikos g. 2, S. Daukanto g. 7A, Kazlų Rūdoje. Bus suformuotas teritorijos kraštovaizdis 

ir pagerinta ekologinė būklė, apželdinant teritoriją, įdiegiant/sutvarkant mažosios infrastruktūros 

elementus bei statinius, sutvarkant tvenkinio pakrantę.  Projekto vertė – 290 910,81 Eur; 

8. „Tarpvalstybinio bendradarbiavimo katalizatorius „Targowisko – turgus“. Projektas 

apima turgaviečių Seinuose ir Kazlų Rūdoje įrengimą bei mokymus verslo temomis 15–29 metų jaunimui. 

Bendra vertė yra 994 537,87 Eur, iš jų: Lietuvos partneriui – Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai –

projekte numatyta išlaidų vertė siekia 383 153,25 Eur; 

9. „Kultūros paveldo objekto atgaivinimas ir išsaugojimas pritaikant jį bendruomenės 

poreikiams Kazlų Rūdoje“ įgyvendinimo metu atlikti pastato, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūdoje, išorės 

tvarkybos ir vidaus rekonstrukcijos darbai, pritaikant jį amatų dirbtuvėms (II aukštas) ir krašto muziejaus 

ekspozicijai (I aukštas). Skirtas papildomas finansavimas (94 117,65 Eur) inovatyviai muziejaus 

ekspozicijai įrengti bei įrangai senųjų amatų dirbtuvėms ir muziejaus ekspozicijai. Visa projekto vertė – 

692 819,41Eur; 

10. „Bendruomeniniai šeimos namai“. Projekto tikslinė grupė yra šeimos, patiriančios 

konfliktines situacijas, vaikai, patiriantys smurtą, išgyvenantys netektis, asmenys, nesutariantys dėl 

bendravimo su vaiku tvarkos, šeimos, auginančios vaikus, kurie turi raidos sutrikimų ar specialių 

mokymosi poreikių. Projekto metu teikiama psichosocialinė pagalba, mediacijos paslaugos, pozityvios 

tėvystės įgūdžių mokymai, šeimos įgūdžių ugdymas, sociakultūrinės paslaugos ir vaikų priežiūros 

paslaugos. Asmenys paslaugas gali gauti pagal vieną ar kelias numatytas veiklas. Nuo 2019 metų lapkričio 

mėnesio pradėtos teikti asmeninio asistento paslaugos fizinę negalią turintiems asmenims. Projekto 

biudžetas – 184 784,40 Eur. Projekto veiklos tęsiamos ir bus įgyvendinamos iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

11. „Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra Kazlų Rūdoje“. Projekto metu numatoma įrengti 

naują ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos – Kazlų Rūdos vaikų lopšelio-darželio „Pušelė“ 

– pastatą ir edukacines erdves bei aprūpinti priemonėmis, skatinančiomis vaikų kūrybiškumą ir 

savireguliaciją, taip sukuriant 40 naujų ugdymo vietų. Bendra projekto vertė siekia 653 307,00 Eur, 

12. „Kazlų Rūdos savivaldybės gyvenviečių gatvių apšvietimo modernizavimas“. Jo metu 

modernizuojama nusidėvėjusi gatvių apšvietimo infrastruktūra, sumažinant savivaldybės administracijos 

išlaidas, skirtas gatvių apšvietimui (elektros energijos suvartojimas bus sumažintas daugiau kaip 40 proc.). 

Naujai įdiegtos gatvių apšvietimo technologijos yra pažangios, patvarios, ilgaamžės bei turi sistemines 

valdymo galimybes. Projekto biudžetas – 520 076,45 Eur; 

13. „Buitinių nuotekų (biologinio) valymo įrenginių bandomojo projekto įgyvendinimas 

Jūrės miestelyje, Kazlų Rūdos savivaldybėje“. Projekto metu siekiama 30 vientisos teritorijos namų 

ūkiuose įrengti centralizuotus buitinių (biologinio) nuotekų valymo įrenginius. Projekto vertė – 99 216,73 

Eur; 

14. „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su intelekto ir 

psichikos negalia plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu nupirktas vienas 

žemės sklypas Kazlų Rūdos mieste, kuriame planuojama statyti vieną grupinio gyvenimo namą ir įkurti 

socialines dirbtuves. Projekto vertė – 840 192,00 Eur; 

15. „Kazlų Rūdos miesto Vytauto gatvės dalies infrastruktūros gerinimas“. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama rekonstruoti pėsčiųjų taką, esantį Kazlų Rūdos mieste, abipus Vytauto 

gatvės (šiuo metu vykdomas II etapas). Projekto vertė – 135 755,94 Eur; 

16. „Rekreacinių zonų įrengimas Ąžuolų Būdos, Gudelių ir Plutiškių kaimuose“. Projekto 

metu planuojama sutvarkyti rekreacines teritorijas prie vandens telkinių, esančių Ąžuolų Būdos, Gudelių 

ir Plutiškių kaimuose, pritaikant jas vietos gyventojų poreikiams. Projekto vertė – 180 000,00 Eur, 



47 

 
17. „Saulės fotovoltinių elektrinių įrengimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“. Projekto metu 

planuojama įrengti saulės fotovoltinę elektrinę savivaldybės administracijos pastate (Atgimimo g. 12, 

Kazlų Rūda). Projekto vertė – 53 766,46 Eur; 

 18. Valstybės investicijų 2020–2022 m. programos projektas „Kultūros paslaugų Kazlų Rūdos 

savivaldybės kultūros centre Kazlų Rūdoje, S. Daukanto g. 19, plėtra ir kokybės gerinimas“. Jo 

įgyvendinimo metu modernizuojamos Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro patalpos, bus įsigyjama 

scenos technika ir kita įranga, kuri leis pagerinti kultūros paslaugų kokybę. Bendra projekto vertė – 

2 868 000,00 Eur; 

19. Programos „WiFi4EU“ interneto ryšys viešosiose vietose“ 15000,00 Eur vertės čekis interneto 

prieigai įdiegti; 

20. „Fizinės reabilitacijos metodų, skirtų pažeidžiamoms gyventojų grupėms diegimas 

pasienio regione“. Projekto metu planuojama atnaujinti reabilitacijos patalpas, aprūpinti jas reikiama 

įranga, surengti mokymus, konferencijas kineziterapeutams, stovyklas senjorams ir kt. Projekto vertė – 

382 988,66 Eur. 

 

2021 metų laikotarpiu parengtos ir pateiktos 4 projektų paraiškos: 

1. 2021 metų kovo mėnesį pateikta paraiška „Kazlų Rūdos savivaldybės sporto bazės plėtra“. 

Projekto metu planuota atnaujinti Kazlų Rūdos futbolo stadiono infrastruktūrą. Projektas nefinansuotas. 

2. 2021 m. kovo mėnesį pateikta paraiška „Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas 

Antanavo kaime“. Projekto įgyvendinimo metu bus pagerinta Antanavo kaimo sporto ir laisvalaikio 

viešoji infrastruktūra, padidėtų sportinių ir laisvalaikio užsiėmimų įvairovė. Projekto vertė – 26 886,54 

Eur. 

3. 2021 m. kovo mėnesį pateikta paraiška „Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas 

Jūrės miestelyje“. Bus pagerinta Jūrės mstl. sporto ir laisvalaikio viešoji infrastruktūra atnaujinant 

inventorių, įrengiant vaikų žaidimo aikštelę. Projekto vertė – 25 201,49 Eur. 

4. 2021 m. kovo mėnesį pateikta paraiška „Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas 

Subačiškių ir Bagotosios gyvenvietėse“. Bus pagerinta Subačiškių ir Bagotosios gyvenviečių sporto ir 

laisvalaikio viešoji infrastruktūra, gyventojų laisvalaikio užimtumo sąlygos. Projekto vertė – 26 125,50 

Eur. 

Bendruomenių rėmimo programų įgyvendinimas. 

2021 metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta 40 180,00 Eur bendruomenėms ir 

nevyriausybinėms organizacijoms. Bendruomenių rėmimo programai skirta 2 120,00 Eur, o 

nevyriausybinių organizacijų ir vietos bendruomenių veiklų rėmimo vykdymui – 33 560,00 Eur, iš kurių  

24 000,00 Eur paskirstyta bendruomenių aplinkos tvarkymo darbams finansuoti. 4 500,00 Eur buvo skirti 

bendruomenių projektams kofinansuoti dalyvaujant ES paramos fondų projektuose. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos įgyvendinimas. 

2021 m. buvo tenkinami 8 smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų prašymai ir skirta 12 495,00 Eur 

parama. 

Licencijuojama veikla. 

2021 m. licencijos verstis mažmenine prekyba, tabako gaminiais ir alkoholiniais gėrimais 

neišduotos. Per ataskaitinį laikotarpį išduotos 8 vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais masiniuose renginiuose ir 14 licencijų verstis mažmenine prekyba su tabako 

gaminiais susijusiais gaminiais. 

 



48 

 
Žemės ūkis. 

Kazlų Rūdos savivaldybės plotas – 55452,72 ha, iš jų 16428,53 ha – žemės ūkio naudmenos, kurias 

sudaro: 14138,25 ha – ariama žemė, 68,28 ha – sodai, 2222,00 ha – pievos ir natūralios ganyklos. Miško 

plotai savivaldybėje – 32265,48 ha. Jie  sudaro  60 proc. viso  savivaldybės ploto. Vidutinis žemės našumo 

balas – 39,7. 

Žemės ūkio ir kaimo valdų registravimas. 2021 metais VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro registre Kazlų Rūdos savivaldybėje įregistruota 20 naujų, išregistruota 6 ir atnaujinta 800  

žemės ūkio valdų.  

 

 Ūkininkų ūkių registravimas. VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 2021 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis, Ūkininkų ūkių registre registruoti 628 veikiantys ūkininkų ūkiai, kurių 

valdoma žemė  – 6605,20 ha. Vidutinis ūkininko ūkio žemės plotas – 10,52 ha (Respublikoje – 15,42 ha). 

Jaunieji ūkininkai (iki 40 metų amžiaus) sudaro 14 proc. bendro ūkininkų skaičiaus savivaldybėje.  

Per 2021 metus įregistruoti 24 ūkininkų ūkiai, išregistruoti 6 ūkininkų ūkiai, Ūkininkų ūkių 

registre pakeisti ir atnaujinti 543 ūkininkų ūkių duomenys. Surinkta valstybės rinkliavos už ūkininko ūkio 

įregistravimą ir įregistravimo pažymėjimo išdavimą – 312 Eur. 

 

 

 

23 35

887

36 39

884

20 6

800

0

200

400

600

800

1000

ĮREGISTRUOTA IŠREGISTRUOTA ATNAUJINTA

Žemės ūkio valdų registravimo pokyčiai 2019-2021 
metais

2019 2020 2021

20
53

521

19

210

465

24 6

543

0

100

200

300

400

500

600

ĮREGISTRUOTA IŠREGISTRUOTI ATNAUJINTI

Ūkininkų ūkių registravimo pokyčiai 2019-2021 metais

2019 2020 2021



49 

 
 

Paraiškos gauti tiesiogines išmokas. 2021 m. 724 pareiškėjai pateikė paraiškas gauti tiesiogines 

išmokas už žemės ūkio naudmenų plotus, susietąją paramą už mėsinius galvijus, mėsines avis, pienines 

karves, pieninių veislių bulius, pienines ožkas, papildomą nacionalinę tiesioginę išmoką už ėriavedes, 

paramai pagal Lietuvos Respublikos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, deklaruodami 

12425,81 ha pasėlių ir žemės ūkio naudmenų plotą. 

 

Savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, vyksta ūkių stambėjimas. Lyginant dvejų paskutinių metų 

duomenis matyti, kad paraiškų skaičius mažėja: 2019 metais 771 pareiškėjas  pateikė paraiškas, 

deklaruodami 13039 ha pasėlių ir žemės ūkio naudmenų, 2020 metais paraiškas pateikė 757 pareiškėjai, 

deklaruodami 12617 ha pasėlių ir žemės ūkio naudmenų. 2021 m. pateikta 724 paraiškos – 33 paraiškom 

mažiau, nei 2020 metais, deklaruota 12425 ha.  

 

26 bičių laikytojai pateikė paraiškas gauti paramą už papildomą bičių maitinimą, kuriems skirta   

6771 Eur. 

 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimas. Savivaldybėje 

Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro duomenimis 2021-

12-31 registruota 1796 vnt. žemės ūkio ir kitos paskirties technikos.  

 

Žemės ūkio technikos registravimo, duomenų keitimo ir techninių apžiūrų darbai 

Eil. 

Nr. 

 

Darbų pavadinimas 
2019 

m. 

 

2020 

m. 

 

2021 

m. 

1.  Įregistravimai, vnt. 63 53 66 

2.  Duomenų keitimai, vnt. 98 100 154 

771

6864

13039

757

6743

12617

724

6625

12425

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

PRIIMTA PARAIŠKŲ ĮBRAIŽYTA LAUKŲ VNT. ĮBRAIŽYTA LAUKŲ HA

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas 2019-2021metais  

2019 2020 2021



50 

 

3.  Traktorių, priekabų ir kitų 

savaeigių mašinų techninės 

apžiūros, vnt. 

846 391 1002 

4.  Surinkta valstybės rinkliavos už 

registravimo ir techninės apžiūros 

darbus, tūkst. Eur 

7,66 6,19 11,7 

 

Traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų registravimo darbai pagal technikos priemonių 

rūšis. 

 

Melioracija 2021 m.   

 

          Žemės nuomos mokesčio administravimas. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

Infrastruktūros ir žemės ūkio skyrius, atlikdamas valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimą, už 

2021 metus priskaičiavo juridiniams asmenims 72.430,74 Eur, fiziniams asmenims – 27.858,53 Eur. Iš 

viso valstybinės žemės nuomos mokesčio priskaičiuota 100.289,27 eurų suma. 

 

 

70534 72031 72954 72431

18470 20120
24321

27859

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2018 2019 2020 2021

PRISKAIČIUOTAS VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESTIS

Juridiniai asmenys, Eur Fiziniai asmenys, Eur

Eil.  

Nr. 
Technikos priemonė 

2021 m. 

 

1. Ratiniai traktoriai, vnt. 993 

2. Traktoriaus priekabos, puspriekabės, vnt. 556 

3. Javų kombainai, vnt.     58  

4. Kita žemės ūkio technika, vnt.      229  

1.                                               Nusausinta žemė  Tūkst. ha 19,52 
 

 
                                              Drenažu nusausinta tūkst. ha 14,20 

 

1.1. Tvenkiniai vnt. 3 10,10 ha 

1.2. Tiltai vnt. 12 
 

1.3. Pralaidos  vnt. 484 
 

1.4. Reguliatoriai vnt. 13 
 

1.5. Lieptai vnt. 2 
 

1.6.  Griovių km 462,7 
 

2. Melioracijos darbai atlikti:  Jankų k. v., Plutiškių k. 

v., Ąžuolų Būdos k. v., Bagotosios k. v. 

tūkst. 

Eur 

63 NB lėšos 



51 

 
 

            Per 2021 metus į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos valstybinės žemės nuomos  mokesčio 

surenkamąsias sąskaitas buvo sumokėta 87.051,18 eurų suma. 

 
 

Vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimais, 2021 metais pritaikyta valstybinės 

žemės nuomos mokesčio lengvatų už 4.273,26 eurų sumą.  

 
 

         Teritorijų planavimas. 

2021 m. patvirtinti 3 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai (padalintas žemės sklypas 

į du atskirus sklypus, esantis Atgimimo gatvėje 8A, Kazlų Rūdos mieste; suformuotas valstybinis žemės 

sklypas Šilo gatvei, esančiai Kazlų I kaime, Kazlų Rūdos savivaldybėje; suformuotas valstybinis žemės 

sklypas, esantis Šilo gatvėje 2, Kazlų I kaime, Kazlų Rūdos savivaldybėje). 

2021 m. pradėti rengti 11 žemės sklypų ir formavimo pertvarkymo projektai (valstybinės žemės 

plotų sklypų formavimai). Atlikti 11 kadastrinių bylų atnaujinimai.  

2021 m. patvirtinta 11 privačių žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, pradėta rengti – 

31. 

78177

82353

85640

87051

72000

74000

76000

78000

80000

82000

84000

86000

88000

2018 2019 2020 2021

SUMOKĖTOS VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO SUMOS

4532

3525

6325

4273

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2018 2019 2020 2021

PRITAIKYTŲ VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO LENGVATŲ 
SUMOS



52 

 
3.4. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA (03) 

 

 Viešosios infrastruktūros plėtros programos ilgalaikis prioritetas – Žalia darnios 

infrastruktūros savivaldybė. 

Programos tikslai ir uždaviniai: 

Tikslas. Savivaldybės pasiekiamumo gerinimas.  

Pirmojo tikslo uždaviniai: 

1. Efektyviai valdyti ir prižiūrėti savivaldybei priklausantį nekilnojamąjį ir kitą turtą.  

2. Modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą.  

            2021 metai įgyvendinant Viešosios infrastruktūros plėtros programą buvo siekiama 

užtikrinti švietimo, kultūros, viešųjų įstaigų ir kitų įstaigų profesinę ir ūkinę veiklą, tobulinti 

komunalinių paslaugų teikimą vartotojams bei būtiniausių gyventojų poreikių tenkinimą. Pagal šiai 

programai skirtą finansavimą buvo: 

• sprendžiami svarbiausi infrastruktūros veiklos užtikrinimo klausimai; 

• vystomas ir tobulinamas komunalinis ūkis; 

• užtikrinamas vartotojų  energetinių poreikių tenkinimas; 

• tvarkomas savivaldybės turtas (nuoma, panauda, privatizavimas, remontas, 

rekonstrukcija); 

• vykdomas vietinių kelių ir gatvių remontas bei rekonstrukcija; 

• teikiama parama gyventojams apsirūpinant gyvenamosiomis patalpomis. 

2021 metais Savivaldybė su asmenimis ir šeimomis, turinčiomis teisę į socialinį būstą, sudarė 

6 socialinių būstų nuomos sutartis (Kazlų Rūdoje: J. Basanavičiaus g. 14-73, Maironio g. 42-2, 

Maironio g. 36-63, Maironio g. 18-30, Maironio g. 20-18, J. Basanavičiaus g. 14-21), gerinant 

gyvenamųjų patalpų būklę atlikti remonto ir kt. darbai gyvenamosiose patalpose:  

• M. Valančiaus g. 15-20, Kazlų Rūdoje (lango ir klozeto keitimo darbai); 

•  Stoties g. 41-1, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav. (langų keitimo ir krosnies 

remonto darbai); 

• Stoties g. 41-1, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav. (krosnies įrengimo darbai); 

• Maironio g. 42-2, Kazlų Rūda (kriauklės pajungimo darbai); 

• J. Basanavičiaus g. 14-22, Kazlų Rūda (lango ir balkono durų keitimo darbai); 

• J. Basanavičiaus g. 14-98, Kazlų Rūda (gyvatuko pakeitimo darbai); 

• Atgimimo g. 14-2, Kazlų Rūda (šildymo sistemos keitimo darbai); 

• Ateities g. 3-5, Kazlų Rūda (vamzdyno remonto darbai); 

• smulkių gedimų šalinimo darbai kituose būstuose. 

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis Kazlų Rūdos savivaldybei priklauso 119 gyvenamųjų 

patalpų: 

• 87 socialiniai būstai, iš jų – 3 laisvi būstai: M. Valančiaus g. 15-17, Kazlų Rūdoje; 

Marijampolės g. 8-1, Kazlų Rūdoje; Marijampolės g. 8-3, Kazlų Rūdoje; 



53 

 

• 32 savivaldybės būstai, iš jų – 1 manevrinis butas: Stoties g. 8-5, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų Rūdos sav., 40,37 kv. m bendro ploto, be patogumų. 

Šeimų ir asmenų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąraše 2021 m. gruodžio 31 d. įrašyti 55 

asmenys ir (ar) šeimos, iš jų:  

• Jaunų šeimų grupėje 10 šeimų;  

• Šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių) grupėje 1 šeima;  

• Likusių asmenų likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų grupėje 2 asmenys; 

• Neįgaliųjų, asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintą sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, grupėje 5 

asmenys ar šeimos; 

• Bendrojoje grupėje 30 asmenų ar šeimų; 

• Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą, grupėje 7 

šeimos. 

2021 metais, vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymu savivaldybės turtas buvo nuomojamas ir perduodamas naudoti pagal 

panaudą arba patikėjimo teise, keičiama nekilnojamojo turto paskirtis. Paruošta 20 Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos sprendimų, sudarytos sutartys su Kazlų Rūdos savivaldybės įstaigomis ir 

paruošti turto perdavimo aktai bei kiti dokumentai. 

Programos lėšomis buvo atlikti apmokėjimai UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ už 

neapgyvendintų savivaldybės socialinių būstų šilumą, administravimą, eksploatavimą ir kaupiamąsias 

įmokas. 

 

2021 metais vykdant Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, patalpų ir kitų 

objektų remontą bei priežiūrą, atlikti: 

• Pagal poreikį atlikti lietaus nuotekų remonto darbai už 4514,42 Eur;  

• Elektros ir santechnikos įrenginių remonto darbai už 16919,24 Eur. 

Gerinant Savivaldybės seniūnijų infrastruktūrą 2021 m. pagal Kazlų Rūdos savivaldybės 

mero 2021-01-18 potvarkiu Nr. MV-2 sudarytos Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios infrastruktūros 

plėtros programos lėšų naudojimo prioritetams ir gavėjams nustatyti darbo grupės sprendimus 

atlikti pagrindiniai darbai: 

 

Automobilių stovėjimo aikštelių M. Valančiaus g. 22 ir Maironio g. 18, Kazlų 

Rūdoje, projektų parengimas ir darbų atlikimas 
37000,00 

Pastato, esančio adresu Vytauto g. 45, Kazlų Rūda, Kazlų Rūdos sav., kuriame 

sumontuoti transformatorinės Kr-13 elektros įrenginiai, stogo remontas 
2175,96 

S. Daukanto ir Maironio gatvių (Kazlų Rūdos mst.) apšvietimo elektros kabelių 

remonto darbai 
3811,16 

Pastato Vytauto g. 58 rekonstravimo papildomi darbai 29999,72 

Želdinių laistymo sistemos vamzdynų įrengimas objekte „Teritorijos tvarkymo 

darbų ir mažųjų kraštovaizdžio statinių įsigijimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“ 

pagal vykdomą projektą „Gamtinio karkaso teritorijose kraštovaizdžio formavimas 

ir ekologinės būklės gerinimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“ 

1680,23 



54 

 

Pėsčiųjų tako link parduotuvės „Maxima“ įrengimas ir esamų takų prie stadiono 

remontas 
31000,00 

Vytauto g. grindinio remontas (atidengimas) 37100,00 29676,04 

Kazlų Rūdos miesto tinklinio aikštelės ir futbolo stadiono atnaujinimo darbai 7010,00 

Šviestuvų keitimo į LED Kazlų Rūdos miesto Vytauto, Žemaitės ir Medeinos g. 

darbai 
20408,23 

Kazlų Rūdos savivaldybės mokykloms: 

1.1. Kazlų Rūdos pradinės mokyklos gerbūviui gerinti – 2,7 tūkst. Eur; 

1.2.  Bagotosios pagrindinės mokyklos patalpų remontui – 0,9 tūkst. Eur; 

1.3. Antanavo pagrindinės mokyklos klasės remontui ir darželio papildomų patalpų 

įrengimui –1,0 tūkst. Eur; 

1.4. Jankų pagrindinės mokyklos vaikų žaidimų aikštelės aptvėrimui – 3,0 tūkst. 

Eur; mokyklos einamajam remontui medžiagų įsigijimui – 0,6 tūkst. Eur; 

1.5. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos atskiro įėjimo į kabinetą durų 

įrengimui – 1,0 tūkst. Eur 

9200,00  

Žaliųjų plotų sutvarkymas ir užsėjimas žole S. Daukanto g., Kazlų Rūdoje 2993,06 

Autobusų sustojimų paviljonų pastatymas K. Donelaičio g., prie įvažiavimo į 

„Elmos“ mokyklą bei prie Prano Dovydaičio progimnazijos prie šaligatvio 

įrengiant trinkelių aikšteles su suoleliu 
2353,45 

Keliuko nuo Ąžuolų g., Jūrės k., į sodybas skaldos pagrindo įrengimas 3499,93 

Automobilių stovėjimo aikštelės M. Valančiaus g. 22, Kazlų Rūdoje, darbai  5462,29 

„Brolių Kazlų sakmės“ lentelių tvirtinimas akmenų luituose (500 Eur) ir Didžiojo 

karo aukų obelisko išdrožimas iš gyventojų paaukoto ąžuolo (1500 Eur) 
2000,00 

Pagal Kazlų Rūdos Švč. Jėzaus Širdies parapijos klebono prašymą bažnyčios katilo 

degikliui ir pajungimo darbai 
1600,00 

Ūkinio pastato, esančio Atgimimo g. 12, Kazlų Rūdoje, griovimo darbai 3888,94 

Elektros įrenginių Skvero g., Kazlų Rūdos mst., iškėlimo/apsaugojimo darbai 4817,19 

Elektros įrenginių Strazdelio g., Kazlų Rūdos mst., iškėlimo/apsaugojimo darbai 7634,28 

Kazlų Rūdos mst. Atgimimo g. atkarpos kapitalinio remonto KPPP lėšomis 

nefinansuojamiems darbai (šulinių įrengimas 2 vnt.) 
209,23 

Šviestuvo įrengimas tako link „Saulės“ mokyklos apšvietimui 866,38 

Višakio Rūdos ir Nemirų parapijoms pagal klebono pateiktą prašymą 3500,00 

Vytauto g. Nr. KR8021, V. Borisevičiaus g. Nr. KR8013, S. Daukanto g. Nr. 

KR8001 Kazlų Rūdos mieste, Kazlų Rūdos sav., paprastojo remonto, įrengiant 

dviračių eismo juostas, aprašo parengimas 

4900,00 

Skvero g., Kazlų Rūdos mst., Kazlų Rūdos sav., kapitalinio projekto A laidos 

parengimas 
968,00 

Skvero g. apšvietimo įrengimas 11605,86 

Turgavietės Skvero g.15, Kazlų Rūdos mst., Kazlų Rūdos sav., lauko apšvietimo 

įrengimo darbai 
6750,23 

LED šviestuvų įrengimas V. Borisevičiaus g. ir prie parduotuvės „Maxima“ 1147,18 

Vytauto g., Kazlų Rūdos mst., akmenų grindinio atnaujinimo darbai (lietaus 

kanalizacijos ir bortų įrengimas) 
5900,00 

Medeinos g. apšvietimo elektros kabelių remontas 2931,31 

 



55 

 
2021 m. Kazlų Rūdos miesto ir savivaldybės gyvenviečių apšvietimui užtikrinti buvo įjungti 

1582 LED šviestuvai. 

Už elektros energiją sumokėta 19339,30+24948,31 euro; 

Už elektros energijos perdavimą sumokėta 49599,58 euro; 

Už šviestuvų eksploatavimo paslaugas sumokėta 8184,37 euro. 

 

2021 m. už lėšas, gautas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos – 1355319,24 Eur (Kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos), atlikti Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio ir žvyro danga rekonstravimo, priežiūros, paprastojo 

remonto ir kapitalinio remonto darbai: 

• Kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra – 100985,90  Eur; 

• Kelių ir gatvių su a/b danga priežiūra – 72914,74 Eur;  

• Pėsčiųjų tako Kazlų Rūdos mst. Skvero g. Nr. KR8022 kapitalinis remontas – 68730,28 Eur;  

• Kazlų Rūdos mst. Atgimimo g. Nr. KR8027 kapitalinis remontas – 31961,69 Eur; 

• Kazlų Rūdos sen. Sodų g. nuo kelio 2613 Kazlų Rūda–Bagotoji Nr. KR0601 kapitalinis remontas 

– 54562,50 Eur; 

• Kazlų Rūdos sen. kelias Senažiškė–Šalniškė–Smalinpetis (M. Senažiškės k., Beržų g.) KR0657 

kapitalinis remontas – 106170,61 Eur; 

• Kazlų Rūdos mst. Strazdelio g. Nr. KR8056 kapitalinio remontas – 49206,95 Eur; 

• Kazlų Rūdos mst. M. K. Čiurlionio g. Nr. KR8030, šaligatvio paprastasis remontas – 21874,78 

Eur; 

• Kazlų Rūdos mst.  Pušų g. Nr. KR8043 kapitalinio remonto projektas – 4888,40 Eur; 

• Kazlų Rūdos mst. Medeinos g. Nr. KR8059, Vilniaus g. Nr. KR8029 ir Kęstučio g. Nr. KR8033 

kapitalinis remontas – 50715,86 Eur; 

• Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacija, teisinė registracija, 

darbų kokybės kontrolės bandymai – 2007,54 Eur;  

• Kazlų Rūdos sen. vietinės reikšmės kelio (Nr. KR0632) (unikalusis Nr. 4400-3084-8229) 

rekonstravimo darbai (privažiuojamasis kelias prie poligonų nuo kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda–

Višakio Rūda–Bliuviškiai) – 789000,00 Eur; 

 

3.5. APLINKOS GERINIMO PROGRAMOS VYKDYMO ATASKAITA (04) 

 
         Aplinkos gerinimo programos ilgalaikis prioritetas – Žalia darnios infrastruktūros 

savivaldybė. 

 

Programos tikslai ir uždaviniai: 

1 Tikslas. Švarios ir patrauklios gyvenamosios aplinkos puoselėjimas.  

 Pirmojo tikslo uždaviniai: 

1. Pagerinti atliekų tvarkymo sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą.  

2. Sumažinti aplinkos užterštumą ir puoselėti patrauklų Savivaldybės kraštovaizdį. 

3. Prižiūrėti ir valdyti savivaldybės teritorijoje esantį bei savivaldybei priskirtą valstybinį turtą.  

 

2021 m. buvo tvarkomos seniūnijų ir Kazlų Rūdos miesto teritorijos bei atliekama jų 

priežiūra (išvežamos šiukšlės, genėjami medžiai, žiemą valomas sniegas nuo gatvių, kelių ir kita).  



56 

 
UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ pagal 2020-07-02 viešosios paslaugos gatvių, teritorijų 

tvarkymo ir priežiūros Kazlų Rūdos savivaldybėje sutartį Nr. S-327 2021 m. suteikė gatvių ir teritorijų 

tvarkymo ir priežiūros  paslaugų už 150615,37 Eur; 

 

Įgyvendinant aplinkos tvarkymo ir priežiūros priemonę 2021 metais: 

• UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ suteikė medžių genėjimo paslaugų už 12093,40 Eur ir 

kelmų rovimo paslaugų už 12091,49 Eur;  

• UAB „Diltrus“ atliko sukauptų į krūvas šiukšlių išvežimo paslaugų už 2703,75 Eur;  

• UAB „Kelranga“ atliko Kazlų Rūdos savivaldybės kelių ir gatvių priežiūros žiemos metu 

darbų už 79592,00 Eur; 

• Už biotualetų nuomą  ir priežiūros paslaugas sumokėta 3421,88 Eur; 

• Už miesto papuošimo šventėms ir nupuošimo darbus ir dekoracijas sumokėta 3712,80 Eur; 

• Pagal Saugaus eismo komisijos sprendimus nupirkta ir pastatyta kelio ženklų už 178,17 Eur; 

• Įsigyta dekoratyvinių augalų, gėlių, miesto ir gyvenviečių visuomeninės paskirties teritorijų 

apželdinimui už 3000,00 Eur; 

• Už aplinkos tvarkymo technikos remontą ir dalis sumokėta 44,50 Eur. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymą savivaldybė organizavimo viešuosius darbus ir Kazlų Rūdos savivaldybės užimtumo didinimo 

programoje numatytas veiklas, kurių tikslas – padėti bedarbiams, įspėtiems apie atleidimą iš darbo 

darbuotojams, taip pat kitiems, įtrauktiems į Užimtumo tarnybos apskaitą, ieškantiems darbo asmenims 

greičiau integruotis į darbo rinką bei sudaryti jiems sąlygas užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų. 

2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybės užimtumo didinimo programos I priemonėje 

numatytose veiklose dalyvavo 13 asmenų.  

Asmenis įdabino UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“. Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų 

užimtumo didinimo programos I priemonės veiklų įgyvendinimui panaudota 56 213,22 Eur. 

Pagal Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos II priemonę užimtumo 

skatinimo ir motyvavimo paslaugos buvo skirtos 26 nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems 

asmenims. Šiai priemonei panaudota 13218,16 Eur. 

 

3.6. SOCIALINĖS PARAMOS PLĖTOJIMO IR VISUOMENĖS SVEIKATINIMO PROGRAMA 

(06) 

 

 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programos ilgalaikis prioritetas – 

 Aktyvi, kūrybiška, sveika ir socialiai atsakinga bendruomenė.  

 

Programos tikslai ir uždaviniai: 

1 Tikslas. Socialinės pagalbos užtikrinimas ir atsakomybės skatinimas.  

Pirmojo tikslo uždaviniai: 

1. Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti įvairovę ir užtikrinti pasiekiamumą. 

2. Užtikrinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį.  

2 Tikslas. Stiprinti ir gerinti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros ir sveikatinimo paslaugas.  



57 

 
Antrojo tikslo uždavinys. Gerinti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 

didinti jų įvairovę ir užtikrinti pasiekiamumą. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybė vykdo 

savarankiškąją funkciją – planuoti ir teikti socialines paslaugas, steigti ir išlaikyti socialinių paslaugų 

įstaigas, rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų programas, teikti piniginę socialinę paramą. Valstybė 

savivaldybėms deleguoja šias socialinės priežiūros funkcijas: skaičiuoti ir mokėti socialines išmokas ir 

kompensacijas, teikti socialinės globos paslaugas asmenims su sunkia negalia, finansuoti socialinių 

darbuotojų, dirbančių su šeimomis darbo vietas, organizuoti paramą mokiniams.  

Pagal Kazlų Rūdos savivaldybės 2021–2027 metų plėtros strateginį planą ir pagal 2021 metų 

strateginį veiklos planą parengta Kazlų Rūdos savivaldybės Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa. Programa rengiama (tęsiama) įgyvendinant Kazlų Rūdos savivaldybės socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos politiką savivaldybėje. 

 Socialinė  parama. Socialinės paramos sistemą sudaro piniginė socialinė parama ir socialinės 

paslaugos.  

 Lėšų poreikis piniginei socialinei paramai nepasiturintiems Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojams  išaugo (lyginant 2019–2021  metais). 
Piniginės socialinės 

paramos 

rūšis/metai/suteikta 

parama 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Gavėjai 
Eur, 

tūkst. 
Gavėjai 

Eur, 

tūkst. 
Gavėjai 

Eur, 

tūkst. 

Socialinės pašalpos 398 329,2 324 336,7 374 463,2 

Būsto šildymo išlaidų, 

išlaidų vandeniui 

kompensavimas 

 

523 

 

166,3 

 

411 

 

124,1 

 

600 

 

142,3 

Parama mokinio 

reikmenims 

351 24,4 305 23,8 295 23,5 

Mokinių nemokamas 

maitinimas 

389 91,1 533 134,2 596 152,6 

Parama maisto 

produktais 

1159 6,4 948 6,5 913 6,9 

 

 

 Būsto šildymo ir vandens išlaidų kompensacijas gavo 600  asmenų; 

 Socialines pašalpas gavo 374 asmenys; 

 Vienkartinė pašalpa mokėta 88 asmenims; 

 ES paramą maisto produktais ir higienos prekėmis gavo 913 asmenų; 

 Gauta 200 prašymų laidojimo pašalpoms mirties atveju; 

 Parengta ir suderinta 106 sprendimai socialinių paslaugų klausimais; 

 Parengta 12 administracijos direktoriaus įsakymų socialinės paramos skyrimo klausimais; 

 2021 metais dėl COVID-19 buvo pasitelkta mažiau asmenų visuomenei naudingai veiklai atlikti. 

Nepalankios demografinės tendencijos – gimstamumo mažėjimas, bendruomenės senėjimas, 

didėjanti jaunų žmonių emigracija, socialinių problemų gausėjimas daro ženklią įtaką trumpalaikės ar 

ilgalaikės socialinės globos poreikio didėjimui, kitų socialinių paslaugų poreikiui ir išlaidoms socialinei 

apsaugai. 

Socialinės paslaugos. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2021 m. socialines paslaugas 

įvairioms klientų grupėms teikia 14 socialinių paslaugų įstaigų, iš jų: 5 viešosios socialinių paslaugų 

įstaigos, 4 visuomeninės organizacijos, 5 asociacijos (įskaitant ir kaimų bendruomenes).  

 



58 

 
Socialinių paslaugų teikėjai 2021 m. 

Socialinių paslaugų teikėjai Socialinių paslaugų įstaigų skaičius 

1. Valstybinės įstaigos 0 

2. Savivaldybių įstaigos 0 

3. Visuomeninės organizacijos 4 

4. Privačios įstaigos 0 

5. Viešosios įstaigos 5 

6. Asociacijos (KBO ir kitos) 5 

 

2021 metais Socialinės paramos skyriuje socialinių paslaugų poreikis nustatytas 175 asmenims.  

• 11 asmenų nustatyta poreikis trumpalaikės socialinės globos paslaugai;  

• 23 asmenims nustatytas ilgalaikės socialinės globos poreikis; 

• 50 asmenų nustatyta pagalbos į namus paslauga; 

• 9 šeimoms suteikta apgyvendinimo krizių centre paslauga; 

• 19 asmenų paslauga globa namuose; 

• 11 asmenų – asmeninio asistento paslauga; 

• 47 asmenims atliktas asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimas; 

• 1 asmeniui suteikta apsaugoto būsto paslauga; 

• 4 asmenims suteikta savarankiško gyvenimo namų paslauga. 

Socialinės paslaugos teikiamos savivaldybės ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavaldžiose 

socialinės globos įstaigose, su kuriomis yra sudarytos lėšų kompensavimo sutartys, ir asmens namuose. 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

rūšys  

Asmenų (šeimų ) skaičius, kuriems 

nustatytas socialinių paslaugų 

poreikis. 

Iš viso savivaldybė 

finansuoja iš 

savivaldybės ir 

valstybės biudžeto lėšų Paslauga naujai 

suteikta 

per 2021 m. 

nesuteikta 

1 2 3 4 6 

1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa (be 

sunkios negalios) 

9 1 23 

2. Ilgalaikė(trumpalaikė) 

socialinė globa (su sunkia 

negalia) 

5 - 20 

3. Ilgalaikė socialinė globa  

teikiamų kitų 

savivaldybių globos 

namuose 

6 - 24 

4. Dienos socialinė globa 

institucijoje 

Paslauga neteikta - - 

5 Dienos socialinė globa 

asmens namuose 

12 - 19 

6. Apgyvendinimas 

savarankiško gyvenimo 

namuose 

1 - 3 

7 Pagalba į namus 29 0 50 

8. Socialinių įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas 

institucijoje 

1 - 5 



59 

 
 

 

  

 

 

 

2021 m. pagalba į namus buvo teikiama 50 senyvo amžiaus vienišiems ir neįgaliems asmenims. 

2021 m. 10 klientų buvo atliktas pakartotinis paslaugų poreikio vertinimas ir skirta didesnis val. skaičius 

per savaitę, 8 – pradėtos teikti kitos paslaugos.  

Ilgalaikė socialinė globa VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centre buvo teikiama 23 asmenims su 

negalia, 20 asmenų su sunkia negalia,  6 asmenims buvo skirta trumpalaikė socialinė globa.   

Ilgalaikė socialinė globa valstybiniuose socialinės globos namuose – 20 asmenų: 

 Didvyžių socialinės globos namuose – 9 asm. 

 Suvalkijos socialinės globos namuose – 5 asm. 

 Ilguvos socialinės globos namuose –1 asm.   

 Vilijampolės socialinės globos namuose – 1 asm. 

 Marijampolės specialiuose socialinės globos namuose – 2 asm. 

 Kalvarijos globos namuose – 1 asm. 

 Utenos globos namuose – 1 asm. 

 Kituose nevalstybiniuose globos namuose – 6 asm.  

Socialinės globos paslauga asmens namuose 2021 metais iš viso buvo teikta 24 asmenims: 18 Kazlų 

Rūdos mieste, 6  seniūnijose. 

Bendrosios socialinės paslaugos. Savivaldybėje teikiama Transporto organizavimo (specialiojo 

transporto) paslauga. Transporto paslauga pagal savivaldybės tarybos patvirtintą tvarką per 2021 m. 

pasinaudojo 222 asmenys. Iš savivaldybės biudžeto šiai paslaugai 2021 m. išleista 14530  eurų. Transporto 

paslaugą teikė ir Kazlų Rūdos neįgaliųjų draugija, kuri per 2021 m. pavėžėjo 440 neįgalių asmenų. Iš 

neįgaliųjų integracijos programos šiai paslaugai buvo skirta 3600 Eur. 

Pagalba vaikui ir šeimai. 2021 metais atvejo vadybininkai dirbo su 86 šeimomis, kuriose augo 166 

vaikai. Per metus fiksuota 24 nauji atvejai. 31 šeimai atvejo vadybos procesas užbaigtas iš jų 18 – pačios 

gali spęsti savo problemas, 8 – išvyko į kitas savivaldybes, 5 šeimose neliko nepilnamečių. Visoms šeimos 

pagalba buvo daugiau ar mažiau efektyvi. 

Sprendžiant socializacijos problemas, Krizių centre buvo suteikta apgyvendinimo paslauga 6 

klientams, socialinės paramos centro psichologas suteikė pagalbą 67 klientams, iš jų: 62 vaiko 

įstatyminiam atstovui ir 5 vaikui. Bendruomeninių namų psichologas suteikė pagalbą 48 klientams. 

Vaikų globa: 

Dėl tėvų nepriežiūros ir kt. priežasčių savivaldybėje iki 2021 m. gruodžio 31 d. buvo likę be tėvų 

globos (rūpybos) 42 vaikai. Iš jų: 

 Globėjų (rūpintojų) šeimose auga – 20 vaikų. Iš jų: Kazlų Rūdos sav. globėjų šeimose – 14 vaikų. 

Kitose savivaldybėse – 16; 

 Šeimynoje (kitoje savivaldybėje) – 6 vaikai; 

 Įstaigose – 16 vaikų. Iš jų: VšĮ  „Atsigręžk į vaikus“ (Vilnius) – 2 vaikai, VšĮ Marijampolės vaiko 

tėviškės globos namuose – 5 vaikai, VšĮ Šakių vaikų globos namuose – 2 vaikai, Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centre – 7 vaikai. 

9. Laikinas apnakvindinimas - - -   

10. Apgyvendinimas krizių 

centre 

2 - 2 

11. Asmeninio asistento 

paslauga namuose  

11 - 11 

12. Kitos socialinės 

priežiūros paslaugos 

(apsaugoto būsto) 

- - - 



60 

 
Socialinė globa VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centre, nestacionarių paslaugų padalinyje 

„Šilti namai“ – per 2021 metus iš viso buvo suteikta 6 vaikams. Metų pabaigoje įstaigoje gyveno 6 vaikai: 

1 nustatyta laikinoji globa, 5 – nuolatinė globa 

 
 Be tėvų globos likusių vaikų globos struktūra 2021 m. 

 

Kazlų Rūdos savivaldybėje Socialinės paramos skyriuje priimami prašymai tapti globėjais 

(rūpintojais), budinčiais globotojais, dalyviais ar šeimynos steigėjais. 2021 m. Kazlų Rūdos socialinės 

paramos centro Globos centre teikiamos paslaugos, kurių metu organizuojami būsimų globėjų ir įtėvių 

mokymai, vykdomos šeimų atrankos, teikiama pagalba bei konsultacijos įvaikinusioms ar globojančioms 

vaikus šeimoms. Dirba vienas atestuotas asmuo ir 1 socialinis darbuotojas – koordinatorius. Per 2021 pagal 

GIMK programą mokymus baigė 11 asmenų. 22 asmenims, globojantiems be tėvų globos likusius 

vaikams, buvo išmokėta 120 000 Eur pagalbos pinigų.  

Socialinę atskirtį patiriantys suaugę asmenys. 2021 metais Kazlų Rūdoje užregistruota 3 

asmenys paleisti iš įkalinimo vietų. Asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, skiriama piniginė parama 

– vienkartinė pašalpa grįžus iš laisvės atėmimo vietos.  

2021 m. socialinis darbas dirbtas su 30 socialinę atskirtį patiriančių suaugusių asmenų.  

Neįgaliųjų integracija. 2021 metų pabaigoje Kazlų Rūdos savivaldybėje gyveno 2388 vyresnių 

kaip 65 metai gyventojų. Tai sudaro 21,4 procento bendro Kazlų Rūdos gyventojų skaičiaus.  

Kazlų Rūdos savivaldybės neįgalius gyventojus techninės pagalbos priemonėmis aprūpina VšĮ 

Kazlų Rūdos socialinės paramos centras. Per 2021 metus šiomis priemonėmis buvo aprūpinti 77 asmenys: 

49 gyvenantys mieste, 28 – kaimo vietovėse, jiems išduota naudotis 122 vienetai techninės pagalbos 

priemonių ( iš jų 38 vnt. – gauta kaip labdara).  

Daugelis neįgalių asmenų per metus gavo daugiau negu vieną priemonę. 

 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Būsto ir aplinkos pritaikymas   

3 6 

 

2 

 

 

Transporto paslauga 

  

162 asmenys   634 asmenys  

 

662 asmenys 

 

Šeimose

20

Šeimynose

6

Vaikų globos 

namuose

16



61 

 
Lėšų paskirstymas Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektams įgyvendinti 2021 metams: 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjo pavadinimas 

Suma iš 

savivaldybės 

biudžeto lėšų, Eur 

Suma iš valstybės 

biudžeto lėšų, Eur 
Suma, Eur  

1. 
Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų 

draugija 
3863,00 19311,00 23174,00 

2. VšĮ  LASS pietvakarių centras 683,00 3417,00 4100,00 

Iš viso 4546,00 22728,00 27274,00 

      

 Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai                                                     
Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų finansavimo 

šaltiniai 

Pagal faktines 

išlaidas 

Pagal faktines 

išlaidas 

Pagal planines 

išlaidas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1 2 4   

 Bendras savivaldybės biudžetas 

(faktas) 

12259,1 13290,2 13491,2 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

socialinėms paslaugoms, tūkst. Eur 

702,6 730,0 789,5 

1.1.  Iš jų: Socialinės globos likusiems be 

tėvų globos vaikams  

331,7 326,3 335,0 

1.2. Palyginti su bendru savivaldybės 

biudžetu, proc. 

5,7 5,5 5,8 

2. Valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos, tūkst. Eur 

245,6 297,9 323,6 

 Iš jų:    

2.1. Socialinės atskirties šeimų socialinei 

priežiūrai organizuoti 

112,8 147,9 130,0 

2.2. Asmenų su sunkia negalia socialinei 

globai organizuoti 

132,9 150,0 187,8 

3. ES struktūrinių fondų lėšos, tūkst. Eur 24,8  110,0 62,5 

4. Kitos lėšos, tūkst. Eur -   

     

 Kiekvienais metams, palyginti su ankstesniais metais, Savivaldybėje išlaidos socialinėms 

paslaugoms finansuoti, kaip ir buvo prognozuota, stabiliai didėja. 2021 metais dėl paslaugų kainų kilimo 

didėjo finansavimas socialines paslaugas teikiančioms valstybės ir savivaldybės įstaigoms. 

 

Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai.                                                                                                                                                 

 

Eil.  

Nr. 

 

Finansavimo būdai 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1. Socialinių paslaugų pirkimas:     

2. Tiesioginis socialinių paslaugų 

įstaigų finansavimas: 

- - - 

 Iš jo:    

2.1. Savivaldybės pavaldumo įstaigoms - - - 

2.2. Ministerijos pavaldumo socialinės 

globos įstaigoms (pagal lėšų 

kompensavimo sutartis) 

50000 56000 55000 

2.3. Visuomeninių organizacijų įstaigoms 

pagal lėšų kompensavimo sutartis 

5362 5005 31300 

2.4. Viešosioms įstaigoms pagal paslaugų 

finansavimo sutartis 

332000 326000 368500 

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos 

nevyriausybinėms organizacijoms 

42500 45000 51000 

 Iš viso: 429862 432005 505800 



62 

 
 

Socialiniai projektai. Ataskaitiniais 2021 metais iš priemonės ,,Dalyvavimas socialiniuose 

projektuose“ finansuota 4 socialiniai projektai, kuriems skirta  16 158 eurai:  

1. Vilkaviškio vyskupijos Kazlų Rūdos Carito Vaikų dienos centrui „Šypsniukas“ − 600,00 Eur; 

2. Višakio Rūdos vaikų dienos centrui „Šaltinėlis“ – 2 430,00 Eur; 

3. Marijampolės apskrities vyrų krizių centrui – 1 500,00 Eur. 

4. VšĮ „Kūdikio lizdas“, vykdant viešuosius pirkimus, buvo sumokėta 11 628 Eur jaunų šeimų 

aprūpinimui higienos prekėmis, gimus kūdikiui. 

 

Visuomenės sveikatos priežiūra 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija vykdo visuomenės sveikatos priežiūrą, kuri 

apima visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną ir ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas mokinių sveikatos priežiūrą mokyklose, 

visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumo bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir 

kompleksinės pagalbos teikimo sistemos plėtojimą, kaip valstybinę (valstybės perduota 

savivaldybėms) funkciją. 2021 m. šioms funkcijoms vykdyti skirta ir panaudota – 114,4 tūkst. Eur. 

Šias paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybėje teikia Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Vienas iš svarbiausių prioritetų – visuomenės sveikatos psichikos gerinimas – apima 5 veiklos 

kryptis (paslaugas): 

• ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar 

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas; 

• priklausomybių konsultantų paslaugų teikimo savivaldybėje organizavimas; darbuotojų 

kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymų savivaldybėje organizavimas; 

mokyklų darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo – mokymų savivaldybėje 

organizavimas; 

• bazinių savižudybių prevencijos mokymų organizavimas savivaldybės gyventojams; 

• psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo savivaldybėje 

organizavimas. 

Visuomenės psichikos paslaugų prieinamumo ir ankstyvojo savižudybių atpažinimo 

kompleksinės pagalbos teikimo sistemos plėtojimui iš valstybės biudžeto 2021 m. buvo skirta 21,9 tūkst. 

Eur. 

2021 m. bendras visuomenės sveikatos stiprinimo užsiėmimų/renginių skaičius – 174, bendras 

dalyvių skaičius – 2537. 

Visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos veiklai skirta ir panaudota – 33,4 tūkst. Eur. 

Vykdant Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną, surinkta 50 unifikuotų visuomenės 

sveikatos stebėsenos rodiklių. 

Mokinių sveikatos priežiūrai mokyklose skirta ir panaudota – 59,1 tūkst. Eur. 2021 m. iš viso 

suteikta 334 konsultacijos (pirmoji pagalba – 22, konsultacijos – 57, kita – 255). Ugdymo įstaigose bendras 

užsiėmimų/renginių skaičius – 220, bendras dalyvių skaičius – 4013. 

Įgyvendinti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklos programą 2021 m. iš 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto skirta 28,4 tūkst. Eur. 

Savivaldybės administracija partnerio teisėmis 2021 m. vykdė du asmens ir visuomenės 

sveikatos projektus, finansuotus (finansuojamus) Europos Sąjungos ar kitų fondų paramos lėšomis: 



63 

 

• „Implementation of physical rehabilitation methods for vulnerable groups in cross border 

area“, projekto vykdymo pradžia 2021 m. vasario 1 d., projekto vykdymo pabaiga 2022 

m. gruodžio 31 d. 

• ,,Šakių, Vilkaviškio ir Kazlų Rūdos savivaldybių ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų 

aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“ projekto vykdymo pradžia 2021 m. kovo 24 d., 

projekto vykdymo pabaiga 2023 m. kovo 24 d. 

2021 metais Bendruomenės sveikatos taryba paskelbė konkursą sveikatinimo projektams, 

kurie finansuojami iš Kazlų Rūdos savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų. 

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai buvo 

skirta 27,495 tūkst. Eur. Programos lėšomis įgyvendinta 17 projektų. Finansuoti projektai, kurių 

priemonės skirtos psichikos sveikatos stiprinimui, sveikos mitybos bei fizinio aktyvumo skatinimui, 

informacijos sklaidai. 

2021 m. Covid-19 pandemijos valdymas. 2021 m. sausio mėn. pradėta skiepyti medikus ir 

savanorius, dalyvaujančius COVID19 ligos gydymo procese, didžiausios rizikos pacientus, mobiliųjų 

punktų, slaugos, palaikomojo gydymo ir socialinės globos įstaigų darbuotojus ir gyventojus „Comirnaty“, 

„Moderna“, „Vaxzevria“ ir „Janssen“ vakcinomis. Vėliau antrąjį ir trečiąjį 2021 metų ketvirtį pradėti 

skiepyti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir specialiųjų poreikių asmens ugdymo specialistai, 

asmenys, turintys kitų rizikos veiksnių, visuomenei svarbias funkcijas atliekantys darbuotojai, kiti 

asmenys. 2021 m. gegužės mėnesį veiklą pradėjo Kazlų Rūdos savivaldybės vakcinavimo centras. 

Vakcinavimo komanda 2021 m. paskiepijo 8289 asmenis, iš jų pirmu skiepu – 3829, antru skiepu – 2834 

ir trečiu skiepu – 1626 asmenis.  

2021 m. pirmąjį pusmetį ugdymo įstaigose dirbantys visuomenės sveikatos specialistai vykdė 

pradinių klasių mokinių testavimą kaupinių metodu, nuo 2021 m. rugsėjo mėn. atlikti 12 800 greitųjų 

antigenų savikontrolės testų. 

Asmenims, kuriems leista izoliuotis namuose ar kitoje gyvenamojoje vietoje, bet jie neturi savo 

transporto, pervežimas į šių asmenų namus ar kitą gyvenamąją vietą, į mobilų punktą buvo organizuojamas 

savivaldybės transportu. Taip pat buvo užtikrinamas asmenų, kurie paleidžiami iš stacionarių gydymo 

įstaigų tęsti koronaviruso (COVID-19) infekcijos gydymo ambulatoriškai ir neturi galimybės grįžti 

nuosavu ar artimųjų transportu, transportavimas į šių asmenų namus ar kitą gyvenamąją vietą. 

Karantino/ekstremaliosios situacijos sąlygomis buvo vykdoma nustatytų sąlygų laikymosi 

savivaldybės teritorijoje kontrolė.  

 

3.7. KAZLŲ RŪDOS SAVIVLADYBĖS SENIŪNIJŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės seniūnijos 2021 metais savo veiklą organizavo pagal 

Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus veiklos planus. Įgyvendinant planuose 

nustatytus uždavinius, kiekvienoje seniūnijoje siekiama sukurti švarią, patrauklią ir saugią  aplinką 

seniūnijos gyventojams, sudaryti sąlygas gauti reikiamas paslaugas, gerinti piliečių aptarnavimo 

kokybę bei maksimaliai suderinti bendruomenės ir savivaldybės politikos interesus.  

 2021 metais seniūnijų veiklai buvo keliami uždaviniai: 

• Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą; 

• Vykdyti vietinės reikšmės vidaus kelių ir gyvenviečių gatvių priežiūrą ir taisymą; 

• Užtikrinti aplinkos kokybės gerinimą; 



64 

 

• Organizuoti kapinių priežiūrą. 

 2021 metų seniūnijų veiklos planuose nustatytiems uždaviniams pasiekti vykdytų 

priemonių rodikliai pateikiami lentelėje.  

 

 

Seniūnijos veiklos 

pavadinimas 

 

Mato 

vnt. 

Ataskaitinis laikotarpis  

2021 metai 

Kazlų Rūdos 

seniūnija 

Jankų 

seniūnija 

Antanavo 

seniūnija 

Plutiškių 

seniūnija 

Deklaravusių gyvenamąją 

vietą skaičius 

vnt. 523 71 46 24 

Gyvenamosios vietos 

deklaravimo sutvarkytų 

duomenų skaičius 

vnt. 2335 149 77 121 

Žemės ūkio priimtų 

paraiškų išmokoms skaičius 

vnt. 171 185 39 128 

Atnaujintų žemės ūkio 

valdų skaičius 

vnt. 170 128 22 52 

Priimtų pranešimų apie 

ūkinių gyvūnų bandą 

skaičius 

vnt. _ 178 6 55 

Atliktų notarinių veiksmų 

skaičius 

vnt. 48 1 5 8 

Išduotų šeimos sudėčių 

skaičius 

vnt. 86 96 12 11 

Išduotų pažymų juridiniams 

faktams patvirtinti skaičius 

vnt. 3 6 4 5 

Išduotų leidimų prekiauti 

skaičius 

vnt. 70 32 45 4 

Išduotų leidimų 

saugotiniems medžiams ir 

krūmams pašalinti skaičius 

vnt. 15 4 5 3 

Išduotų leidimų laidoti 

skaičius 

vnt. 205 5 52 22 

Surašytų charakteristikų 

skaičius 

vnt. 37 9  4 

Prižiūrimų kelių 

(profiliavimas, pakelių 

tvarkymas, sniego valymas, 

pralaidų tvarkymas, 

asfaltbetonio dangos 

remontas) ilgis 

km 231,897 92,794 34,5 38,5 

Apšviestų gatvių skaičius vnt. 109 15 8 11 

Socialinių pašalpų 

pareiškėjų skaičius 

vnt. 640 56 78 110 

Kieto kuro kompensacijų 

pareiškėjų skaičius 

vnt. 253 68 68 58 

Būsto šildymo išlaidų, 

išlaidų šaltam vandeniui ir 

išlaidų karštam vandeniui 

kompensacijos pareiškėjų 

skaičius 

vnt. 916 - - 63 



65 

 

Vaiko išmokų skaičius vnt. 357 59 31 - 

Vienkartinių išmokų 

nėščiajai skaičius 

vnt. 12 1 1 3 

Vienkartinių išmokų, gimus 

vaikui, skaičius 

vnt. 72 7 3  

Parama mokiniui vnt. 135 28 19 26 

Vienkartinės pašalpos 

pareiškėjų skaičius 

vnt. 66 11 7 14 

Projekto „Parama maisto 

produktais ir higienos 

prekėmis“ pareiškėjų 

skaičius 

vnt. 278 106 45 57 

Surašytų buities tyrimų aktų 

skaičius 

vnt. 65 129 26 145 

Socialinių paslaugų 

poreikio vertinimas 

asmenys 26 1 5 3 

Senyvo amžiaus asmens 

socialinės globos poreikio 

vertinimas 

asmenys 21 1 - 1 

Asmens veiklos ir gebėjimų 

dalyvauti vertinimo 

klausimynas 

asmenys 98 9 6 3 

Tvarkomų teritorijų 

(šienavimas, lapų grėbimas, 

šiukšlių rinkimas ir kt.) 

plotas 

kv. m. 282 475,1 36 000 78 100 44 400 

Prižiūrimų pėsčiųjų takų 

(valymas bei priežiūra, 

naujų želdinių sodinimas, 

sniego valymas) 

 m 28300 1900 2 900 1 100 

Prižiūrimų informacinių 

stendų skaičius 

vnt. 17 8 4 3 

Prižiūrimų sporto aikštelių 

skaičius (danga, stovai) 

vnt. 5 1 1 2 

Prižiūrimų viešųjų tualetų 

skaičius 

vnt. 14 1 1 2 

Prižiūrimų suolų skaičius vnt. 51 8 15 - 

Prižiūrimų neveikiančių 

kapinių skaičius 

vnt. 24 5 - 3 

Prižiūrimų veikiančių 

kapinių skaičius 

vnt. 5 1 2 1 

 

 

___________________________________________ 

 

 

  

 
 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95 276, el. p. priimamasis@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖ ADMINISTRACIJOS IR ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIAUS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO  

 

2022-05-13 

Kazlų Rūda 

 
Parengto sprendimo projekto tikslas – LR Vietos savivaldos įstatymo ir Savivaldybės reglamento 

nustatyta tvarka pateikti 2021 metų Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir direktoriaus ataskaitą. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 187 punkte nustatyta, kad Savivaldybės 

administracijos direktorius už savo ir Savivaldybės administracijos veiklą atsiskaito iki birželio 1 dienos, 

teikdamas raštu metinę ataskaitą merui ir Tarybai. Taryba patvirtina metinę ataskaitą sprendimu.   

Ataskaitoje apžvelgiami 2021 metų pagrindiniai Administracijos direktoriaus veiklos, nustatytos jam 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos nuostatuose ir 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės aprašyme, aspektai, taip pat pateikiamos Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane implikuotų šešių Savivaldybės 

administracijos veiklos programų ataskaitos, Savivaldybei perduotų valstybinių funkcijų 2021 m. vykdymo 

aspektai ir Administracijos direktoriaus patvirtintuose seniūnijų veiklos planuose nustatytų priemonių 

įgyvendinimo suvestinė.  

Su Ataskaita ne vėliau kaip per mėnesį nuo jos patvirtinimo Taryboje bus supažindinti savivaldybės 

gyventojai,  ji skelbiama savivaldybės interneto svetainėje ir apie tai informuojama vietinėje spaudoje.

 

 

 

Administracijos direktorė 

  

 

 

Regina Zasienė                                                                                              
 
 
 

Inga Žilionienė, tel. (8 343)  68 622, el. p. inga.zilioniene@kazluruda.lt 

mailto:priimamasis@kazluruda.lt

